REPUBLIKA € SHA!PERIBE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”?

. GJIROKASTER
DREJTORIA F. SHERBIMEVE NDIHMES AKADEMIKE - ADMINISTRATIVE
ZYRA E ARKIVIT
Nr. f?j_, Prot Gjirokastér mé, 03 . of . M
URDHER

Nr. O Laate 3, 0of |, 2ol
« PR NGRITJEN E KOMISIONIT TE EKSPERTIZES

N&é zbatim t& nenit 7 Ligji Nr. 9154, dat& 06.11.2003 © Pér Arkivat * si dhe neneve 32, 33, 34,
35 t& “ Normave tekniko - profesionale dhe metodologjike t€ shérbimit arkivor né Republikén e
Shqip&risé ” dhe Vendimin Nr. 4 dat& 19.06.2017 pér miratimin e “Rregullores sé njésuar t&
punés me dokumentet ng autoritetet publike t& Republikés s& Shqipéris€” neni 5 .

URDHEROJ :

Ngritjen e Komisionit t& Ekspertizés, pran¢ Universitetit “ Eqrem Cabej ” 1 pérb&ré nga 9 (nént¢)
anétaré si mé poshté:

1. Bektash Mema Kryetar
2. Violeta Serjani Anétar
3. Marianthi Xha Anétar
4. Semi Golemi Angtar
5. Borana Lelaj Anétar
6. Kaltrina Meleqi Anétar
7. Martin Zeko Anétar
8. Klaviora Dudumi Anétar
9. Vladimir Belaj Anétar

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
REKT

Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001,Tel: 084263408,email : rektori@uogj.edu.al



6 Pérjashtimisht, n& rastet kur dokumentet jané produket i pozicioneve t& posacme t&
punés, t& parashikuara né ligj dhe q& nuk jan& mé vete, pozicionet shénohen poshté
strukturés perkatése, ku ndodhet pozicioni i posagem sipas rastit, Struktura Pérgjegjése
pér Sinjalizuesit, Autoriteti Pérgjegjés pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& interest,
Koordinatori pér t& drejtén e Informimit, Njésia ¢ Burimeve Ner&zore etj.

7 Njésia e Prokurimeve, Grupet ad — hoc t& pungs, Komisioni i Ekspertizés si dhe t& gjitha
njésité e tjera t& ngritura sipas ligjit specifik né nivelin me t& lart drejtues shénohen si
nénstrukturé, poshté strukturés me emértesén e titullarit, sipas organikés s& institucionit.

8 Sekretari — Arkivi i institucionit njofton titullarin né t& gjitha rastet kur shkresat nuk
pérpilohen sipas kétij urdhéri.

9 Ngarkohen strukturat e institucionit, pozicionet e posacme t& punés sipas ligjit dhe
Sekretari — Arkivi pér zbatimin e kétij urdhéri,

Ky urdher hyn né fuqi menjeheré,

e ———
Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E sHQIPERISE
UNIVERSITETI "JEQREM CABEJ”

GJIROKASTER
REKTORI
Nr, JZ/Lprot. Gjirokastér, mé ﬂ 01.2024
URDHER
Nr._ QL ,ada€ 03 . pf .50
PER

NJESIMIN E DOKUMENTIT ADMINISTRATIV

Né mbéshtetje dhe né zbatim t&€ Nenit 11, pika b, t& Ligjit Nr. 9154 d at& 06.11.2003 “ Pér
Arkivat ” dhe (ligjit specific) dhe Vendimit Nr.4, date 19.06.2.17 pér miratimin e “Regullores s&
njésuar t€ punés me dokumentet publike t& Republiké&s s& Shqipérisg™.

URDHEROJ:

1. Dokumentet administrative, t& p&rpiluara sipas Normave Tekniko — Profesionale té
Republikés s& Shqipérisé duhet t& jen& né pérputhle me modelet bashkslidhur kétij
urdhéri.

2. Siglimi i kopjes s€ dyt& t& dokumentave kryhen si m& poshts :

Konceptoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i konceptuesit.

Pranoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i pérgjegjésit té

Strukturés sé nivelit té paré (nése ka).

Miratoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i pérgjegjésir 1é

Strukturés sé nivelit té dyté (nése ka).
Konfirmoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté, nénshkrimi i
zévendestitullari, Juristit apo pozicionit tjetér té pércaktuar né rregulloren e
brendshme té funksionimit té institucionit .

3. Dokumentet té pérpilohen me shkrim Times New Roman, me madhési 12 dhe hapésira
rreshtave t& jeté 1.15, si dhe n€ anésore t& lihen 3 cm bosh, ndérsa né krye e n& fund &
fages nga 2 cm

4. Dokumentet t€ pérpilohen né bazé t€ mregullave drejtshkrimore, ku t& p&rdoren gérmat
(&) dhe (¢), si dhe kryeradhét.

5 Struktura t& sh&nohet né¢ dokumentet administrative vetém né& nivelin e strukturés mé t&
lart& (Departamentit, Drejtorisé ose Sektorit sipas rastit) q& ka konceptuar dokumentin.
Titullari i institucionit &shté strukturé mé& vete, né rastin ¢ dokumenteve t& koncepuara
nga ai dhe n€ kéto dokumente sh&nohet si strukturé mé vete, emertésa e titullarit, sipas

organikés.

Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408,email : rektori@ucgj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI
Nr 36 Proc Gjirokastér mg Jf | of 12004
URDHER
Nr. /)3, date (f .0 2024
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE KOHEZGJATJIE
TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE INFERMIERISE

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80 / 2015, daté 22, 07.2015, “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimit Shkencor
né Instuticionet ¢ Arsimint € Lart& né Republikén e Shqipérisé”, Kreu VI, “Personeli i Instuticioneve t&
Arsimit € Lart€, “ Nenet 57 “Kategorité e Personelit Akademik “ neni 59, pika 8, né nenin 52 t& Statutit té
Universitetit “Eqerem Cabej”Gjirokastér, Rregullores pér punésimin dhe pérzgjedhjene stafit akademik dhe
atij administrativ, si dhe mbi bazén e vlerésimeve t& pasqyruara n& procesverbalin ¢ Komisionit ad hoc t&
mbledhur mé daté¢ 22.12.2023 pér pranimin ¢ personelit akademik me koh# t& pjesshme dhe kohézgjatje 18
caktuar né Njesing Baze t& Infermierisg, né Fakultetin ¢ Shkencave t& Natyrés pér vitin akademik 2023 — 2024
urdhéroj t€ miratohen kandidaturat si mé poshé:

1.Dr. Artan Bego
2.Juliana Xhindoli
3.Aferdita Kristidhi
4.Evgjeni Hasani
S5.Argita Saliu
6.Mimoza Cekani
7.0mela Garo
8.Vitjona Hunda
9. Ledion Pandos
Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
REKTOR

Adresa: Laglia *18 Shtatori®, Rr. “Studenti”, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, 8&b: 26&.uogj edu.al.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORAT
Nt JF  Prot Gjirokaster, me Of 4L 12024
URDHER
Nr._ 0A Ldate 0 .0/ 2004
“PER

EMERIMIN E SPECIALISTIT PER MESIMIN DHE KURRIKULAT®

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pun&s i Republikés t& Shqipérisé
(Ndryshuar me ligjin nr. 136/2015, dat& 5.12.20151} i pérditésuar, neni 149 “Kontrata me afat t&
caktuar”, Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit
té larté n& Republikén e Shqipris€” neni 66 Personeli ndihmés akademik pika 3 Vendim i
Késhillit t&8 Ministrave nr. 187, daté 8.3.2017 “P&r miratimin e strukturgs dhe t& niveleve t&
pagave té népundsve civilé/népungsve, z¥vendEsministrit dhe n€punésve t& kabineteve, né
Kryeministri, aparatet ¢ ministrive t& linjés, administratén ¢ Presidentit, Kuvendit, Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté, Prokuroring e Pérgjithshme, disa institucione t&
pavarura, institucionet né varési t& Kryeministrit, institucionet n& varési (¢ ministrave t€ linjés
dhe administratén e Prefektit”, si dhe n& nenin 54 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Znj. Valentina Shehu, emérohet “Specialiste pér mé&simin dhe kurrikulat” n& Sektorin e
Standarteve t& Cilgsisé dhe Kurrikulave, prang Drejtorisé sé Shérbimeve Ndihmésakademike
Administrative.

2. Kohézgjatja ¢ kontratés sé punés do t& jeté 3 muaj, kjo periudhé do t& pérdoret edhe si koh&

prove.

3. Kategoria e pagés IV-2.

Efektet financiare dhe ushtrimi i kompetencave administrative fillojné nga data 12.01.2024.

5. Ngarkohet me zbatimin Administratori, Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike —
Administrative, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

=

Adresa: Lagjia * 18 Shatori”, Rr. " Studenti *, Gjlrokast¥r Tel. 842-66146, 63408 Fax. B42-63776 E-mail: uglrektori@uogi.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. J14  Prot. Giirokastér, me 0710 12024

URDHER

Ne. OF date 09, Of 2024
PER

PERSONEL AKADEMIK KONTRETE ME KOHE TE PLOTE DHE KOBEZGJATIE Ti:
CAKTUAR

Bazuar n& nenet 19/1, 20, 21 t& Kodit t& punés, n& nenin 39 pika 5 t& Ligjin Nr. 80 / 2015,
daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Lart& dhe K&rkimin Shkencor né Instuticionet e Arsimint t& Larté
né Republikén e Shqipérisé” né nenin 30 t& Statutit & Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér me
propozim t& Pérgjegjésit t& Njsisé Bazé me shkress datg, 03.01.2024, pércjellé Rektorit nga Dekani
FESHSH me shkresg nr.01 prot, daté 04.01.2024.

URDHEROJ:

1.Z. Jani Jani, n& mbéshtetje t& kérkesés t& Drejtuesit t& Njésisé Kryesore t€ Fakultetit t¢ Edukimit
dhe Shkencave Shoqerore si dhe kérkesés s& Drejtuesit t& Njésisé Bazé t¢ Gjuhés Letérsisé dhe
Qytetérimit Grek € vazhdoj& té jet pjesé ¢ personelit akademik prané késaj njésie pavarésisht
arritjes s& moshés s& pensionit t& kérkuar nga ligji nr.7703, dat& 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shogérore
ng Republikén e Shqipérisg” i ndryshuar

2.Kontrata e re e punés do 1€ jeté me afat deri n& p&rfundimin t& vitit akademik 2023 — 2024 dhe do
t¢ nénéshkruhet nga palét pa u ndérpréré marrédhéniet e punés.

3.Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,

T
Prof.dr. Bektash !

S 0KAST
%{“?‘;!Ef.—v ¢

Adresa: Lagjia “15 Shtatori*, Rr. *Studenti®, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, Eeb:g&& uogl.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORATI

Nr {12 / ___ Prot. Gjirokastér, me ../&,I.Q/“.IZO%

URDHER

Nr_ (06 L date /f .0l 20

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STAFIT QE DO Tk PERFSHIHET NI MOBILITETE NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Neé mbéshtetje t€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté n€ Republikén e Shqipérisé” neni 39 dhe neni 93, Stautit t& Universitetit "Eqrem
Cabej” Gjirokastér neni 30, Marréveshjes Ndér-Institucionale Nr.1106 Prot., Thirfjes pér
picsémarrje né Javén Ndérkombstare n& kuadér t€ Programit Erasmus+ né Universitetin
Mesdhetar Grek, Kret€, nr. 1641 prot, dt. 21/11/2023, autorizoj ngritjen e Komisionit AD HOC
pér vlerésimin e dokumentacionit t¢ stafit & do t& pérfshihet né mobilitet n& kuadér t€ programit
Erasmus+, me két€ pérbérje:

1. Prof. asoc. Merita [saraj Kryetare
2. Prof. dr. Jaho Cana Anétar
3. Irma Gjolleshi Anétare

Komisioni &sht& pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga stafi i interesuar
pér mobilitet.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirckastér, Kodi Postar 6001, web: www.yogj.edyal, email: rektoriéuop;.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr o203 Prot. Gjirokastér, mé. 047 02 2024
URDHER

Nr_(OF ,da¢_OD5 .00 2024

PER PERSONELIN NDIHMES AKADEMIK ME KARAKTER MESIMOR

Bazuar ng€ nenet 19/1, 20, 21 t& Kodit t& Punés; nenit 57 & Ligjit nr. 8072015 "Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit ¢ larté né Republikén e Shqipérisé”;, ligjit
nr. 7703, daté [1.05.1993 “Pér sigurimet shoqérore n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 47,me Propozim té Pérgjegjésit t& Njesise Bazé me
shkres€ nr.13prot.daté 22.01.2024, pércjellé rektorit nga Dekani FSHN me shkress

nr,13/1Prot,dat& 22.01.2024

URDHEROJ

I. Znj. Z.Adrian Kurti, me detyré Personel Ndihmés Akademik me Karakter Mésimor,
( Laborant) né& Njesiné Baz¥ t& Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe t& Ushqimit prané
FSHN-s¢ “P&r vazhdimin e marrédhénjeve té punés pas mbushjes s& moshés s& pensionit”, si dhe
nevojat e institucionit, t§ vazhdajé (& jeté pjest e personelit efektiv né pozicionin g8 ka,
pavarsisht arritjes s& mosh&s s& pensionit t& kérkuar nga ligji nr. 7703, dat& 11.05.1993 “Pér
sigurimet shoggrore né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar.

2. Kontrata ¢ re € pun&s do t& jet& me afat deri n& pérfundim t& vitit akademik 2023-2024 dhe do
t& n&néshkruhet nga palet pa u ndérprers marrédhénjet ¢ punés.

3. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit t& Shkencave t&
Natyré&s, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmésakademike Administrative, Drejtoria e Shérbimeve
Universitare,

e ar 2 ’; hl P i
Ky urdhér hyn né fugi menjéhere. 5 _:3:»” ‘ o 2\
[ ] D
- /ff B - *-_,g_ %

Prof.dr.Bektash kMﬁMA _

Eruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Eeb: &8 uogj.eduat ,email : rekoayl ®angjedu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nt o 0{3// Prot. Gjitokaster, mé 251 K. pona
URDHER
Nr._(0B _,daf .00 20204

“ PER DHENIE LEJE PA TE DREJTi: PAGE?

Mbéshtetur ng ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisg i pérditésuar,
Vendimit nr. 511, daté 24.10.2002 “Pér kohézgjatien e punds dhe t& pushimit né institucionet
shtetérore” (i azhurnuar),si dhe ké&rkesés sé Z.Halil Nora, me shkrese nr.208,prot., daté 08.02.2024

URDHEROJ:

1.Ti jepet leje pa t€ drejté page Z.Halil Nora, n& pozicionin Laborant né Njésisng Bazé té
Infermieris€, pran& Fakultetit t& Shkencave t€ Natyrés

Kohézgjatja e lejes do t& jeté nga data 12.02.2024 deri mé 13.02.2024.
Paraqgitja n& puné& mé& dat& 14.02.2024.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdh&ri Dekani i Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés, Administratori,
Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike -Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjéheré,

Adresa: Laglia “18 Shtator]®, Rr. “Student)®, Glirokastdr
Kodi postar: 6001, &eb:&&&.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI
Nr ﬁ/ Prot. Gjirokastér mé / 3 1 0412024
URDHER
Nr._)7 ,date /3 .0/ 2024
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE T PJESSHME DHE KOHEZGJIATJIE
TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE MATEMATIKES INFORMATIKES DHE FIZIKES

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimit Shkencor
n¢ Instuticionet e Arsimint t& Lart€ n& Republikén ¢ Shqipéris¢”, Kreu VI, “Personeli i Instuticioneve t&
Arsimit t& Lartg, “ Nenet 57 “Kategorit€ e Personelit Akademik “ neni 59, pika 8, né nenin 52 t& Statutit t&
Universitetit “Eqerem Cabej”Gjirokastér, Rregullores pér punésimin dhe pérzgjedhjene stafit akademik dhe
atij administrativ, si dhe mbi bazén e vlergsimeve t& pasqyruara né procesverbalin e Komisionit ad hoc té
mbledhur mé daté 13.02.2024, pér pranimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar n& Njesiné Bazé t&¢ Matematik&s Informatikés dhe Fizikés né Fakultetin e Shkencave & Natyrés pér
vitin akademik 2023 — 2024 semesri i dyt€, urdhéroj t& miratohen kandidaturat si m& poshte:

1. Anastas Liti

2. Vana Skéndaj

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéhers.

REKTOR

Adresa: Lagfla “18 Shtatorl*, Rr. “Studenti®, Gjrokastar 1
Kodi postar; 6001, 8&b: 82&.uog).edu.al.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
REKTORI

Nr 23 Prot. Gjirokastér m& /3 1 Od12024

URDHER

Nr._/O ,date /3 .7/ 2024
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE KOHKEZGJIATJE
TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE KONTABILITET FINANCES

Né& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe K&rkimit Shkencor
né Instuticionet e Arsimint t& Larté n& Republikén e Shqipérise”, Kreu VI, “Personeli i Instuticioneve t&
Arsimit t€ Larté, “ Nenet 57 “Kategorité e Personelit Akademik “ neni 59, pika 8, né& nenin 52 t& Statutit t&
Universitetit “Eqerem CabejGjirokastér, Rregullores pér punésimin dhe pérzgjedhjene  stafit akademik dhe
atij administrativ, si dhe mbi bazén e vlerésimeve t& pasqyruara n& procesverbalin e Komisionit ad hoe t&
mbledhur mé daté 13.02.2024, pér pranimin e personclit akademik me kohé t& piesshme dhe koh&zgjatje t&
caktuar n& Njesing Bazé t¢ Kontabilitet Financés, né Fakultetin Ekonomik pér vitin akademik 2023 — 2024
semestri 1 dyt€, urdhéroj t& miratohet kandidatura si mé poshtg:

1.Rozela Stroka

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Adresa: Lagjia “18 Shtatori®, Rr. “Studenti™, Gjlrokastér 1
Kodi postar: 6001, &8h; &&&.uogj.edu.al.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI
Nr /33 Prot Gjirokastér mé /3 102 12024
URDHER
Nr. _Z{_, daté &.@.2024
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE KOHEZGJATJE
TE CAKTUAR Nii NJESINE BAZE TE POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimit Shkencor
né Instuticionet e Arsimint t& Lart® né Republikén e Shqipérisg”, Kreu VI, “Personeli i Instuticioneve t&
Arsimit t& Lartg, “ Nenet 57 “Kategorité e Personelit Akademik “ neni 59, pika 8, n& nenin 52 t& Statutit t&
Universitetit “Eqerem Cabej”Gjirokastér, Rregullores pér punésimin dhe pérzgjedhjene  stafit akademik dhe
atij administrativ, si dhe mbi bazén e vlerésimeve t& pasqyruara né procesverbalin e Komisionit ad hoc t&
mbledhur mé& dat& 13.02.2024, pér pranimin e personelit akademik me koh t& pjesshme dhe koh&zgjatje t&
caktuar n€ Njesiné Bazé t& Politikave Ekonomike dhe Turizmit, n& Fakultetin Ekonomik pér vitin akademik
2023 - 2024 semesri i dyt€, urdhéroj t& miratohen kandidaturat si mé poshta:

1.Jorida Muho
2.Albana Hasanaj

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.

REKTOR

Adresa: Lagjia *18 Shtatori®, Ar. *Studenti”, Gjirokastér 1
Kodi postar: G001, &&h: 88&.uogj.edu.al.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
NrJﬁ.%Pmt. Gjirokastér, me /3 / A2 1 2oLl
URDHER
Nr._ [0 date /9 0L 204k
PER

LIRIM NGA DETYRA ME DESHITE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 39 pikall, Ligjit nr.
7961, daté 12.07.1995 Kodi i Punds i Republikés s& Shqipérisé ( ndryshuar me ligjet, nr.8085,
13.3.1996,nr.9125, dat€29.7.2003, nr.1053, daté 29.12.2008,0r. 136/2015, daté 5.12,.2015), Kreu
XIV, “kohézgjatja e Kontratés s¢ Punés “neni 140, Statuti i Universitetit “Eqerem Cabej” Gjirokastér
n& pérgjigje € kérkesés pér dor&hegje nr.235 prot, daté 13.02.2024;

Urdhéroj:

1. Znj. Valbona Caushi , deri mé tani né pozicionin “ Asistent - Lektor” né fushén e “Psikologjis&”
si petsonel akademik me kohe t& ploté dhe kohézgjatje t& caktuar n& Njesiné Bazs t& Edukimit dhe
Metodologjist s&¢ Mésimdh&nies, prané Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqgrore, lirohet nga
detyra me kérkesén ¢ saj,

2. Marrédhéniet Juridike dhe financiare me Universitetin i ndérpriten mé daté 13.02.2024.
3.Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdh&ri Administratori, Dekani i Fakultetit t&¢ Edukimit dhe
Shkencave Shoqgrore, Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmegs Akademike-Administrative si dhe Drejtoria
e Shérbimeve Universitare.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéherg,

Adresa: Laglia “18 Shtatorl®, Rr. "Studeri®, Gjirokastér
Kodi postar; 6001, Seb:&&d.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr 4 Prot Gjirokastér me /4. 02, 2024
URDHER
Nr_/3_,dates] Q7 20.%
. PER
MODIFIKIMIN E TE DHENAVE TE PERDORUESIT NE SISTEMIN ELEKTRONIK
E-ALBANIA

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& institucionet e
arsimit t& lart® né Republikén e Shqipérist™ neni 39 si dhe Statutit &8 Universitetit “Egqrem
Cabej” Gjirokastér.

URDHEROJ:

L. Zj. Marianthi Xha me detyré Drejtor Drejtorie pran& Drejtoris# sé Shérbimeve Universitare
n& Universitetin “Eqrem Gabej” Gjirokastér té ndryshojé n¢ sistemin elektronik t& dh&nat e
llogarisé sé autoritetit p&rfagésues s& subjektit Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér si m#
poshté;

Ishte

Emri*: Bektash Mema
E-mail*:bmema@uogj.edu.al
Numri i celularit*:0696512450
Béhet

Emri*: Marianthi Xha

E-mail*:marianthixha@yahoo.com
Numri i celularit*:0693483126

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Zj. Marianthi Xha.

Ky urdhér hyn ng fuqi menjéhers

__REKTOR
c”"—'—. ] W antl | iz
Prof. di-Béktash M

I87) rpRE>
Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér Kodj Postar 6001, 2Zeb:g2.uogj.edu.al




AEPUBLIKA B SHOIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nr A6F Prot. Gjirokastér, mé& A1 12024

URDHER
Nr._ /4, date 2 . 0 200

PER
CAKTIMIN E ANETAREVE NE KOMISIONIN AD HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KANDIDATURAVE PER POZICIONIN “ SPECIALIST PER PROJEKTE”

Né mbéshtetje t&, Ligjit Nr. 80/2015 *“Pér Arsimin e Larté dhe K&rkimin Shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 66 pika 3 “Punésimi i
personelit akademik”, neni 57, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” “Punésimi personelit
ndihmésakademik me karakter mésimor dhe administrativ® ninit 8 t& Rregullores “Pér
pungsimin dhe pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit ad hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave pér 1 (nj&) vend
t& lir¢ pune n& pozicionin “Specialist pér projekte”, prané Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe
Marrédh&nieve me Jashté, si méposhté:

- Zv. Rektor pér procesin mésimor Prof. Asoc Jaho Canaj (Kryetar)
- Merita Isaraj (Angtare)
- Irma Gjollesha (Anétare)
- Evjonda Ské&ndi (Anétare)
- Irena Dune (Anétare)

2. Ky komision do t& shqyrtojé dhe vlerésoj& kandidaturat sipas pércaktimeve té béra né aktet
ligjore dhe nénligjore n& fugi.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &eb: #6&.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORATI

N K { Prot Giirokastér, mé=u..244/2024

URDHER
Nr_/d a6 B .02 . 2004

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STAFIT DHE STUDENTEVE TE PERFSHIRE NI
MOBILITETE NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipéris€“ neni 39 e neni 93. Statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér, neni 30, dhe komunikimit me posté elektronike zyrtare midis Universitetit t&
Gjirokastrés dhe Universitetit Goluchowski t& Shkencave t& Aplikuara, Poloni, pér realizimin e
mobiliteteve midis dy institucioneve,

URDHEROJ:

Ngritjen e Komisionit AD HOC pé&r vler&simin ¢ dokumentacionit t& studentéve dhe stafit
akademik g€ do t€ pérfshihen né mobilitete n& kuadeér t& programit Erasmus-+, me kété pérbérje:

1. Jaho Cana (Zv/Rektor p&r Procesin Mésimor) — Kryetar
2. Selfo Orugi (Dekan i Fakultetit t& Shkencave Natyrore) — Anétar
3. Isidor Kokalari (Zv/Dekan i Fakultetit t¢ Shkencave Natyrore) — Anétar

Komision: &shté pérgjegjés p&r shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga studentét dhe stafi
akademik i interesuar pér mobilitet.

Ky Urdhér hyn né fuqgi menjéher€.

Lagjia “18 Shtatori”, Rrupa Studenti, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, web: www.nog).edu.al, email: rektori@uogj.edu al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
REKTORI

Nr ;i[ )F)  Prot. Gjirokastér me 6721?' I'Ol /2024

URDHER

Nr. /6, date 2 () 2024

PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE Tk PJESSHME DHE KOHEZGJIATIE
TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE TE HISTORISE, ANTROPOLOGJISE. DHE GJEOGRAFISE

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. §0/ 2015, dat& 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Lart& dhe Karkimit Shkencor
né Instuticionet e Arsimint t& Lart& n& Republikén e Shqipérise”, Kreu VI, “Personeli i Instuticioneve té
Arsimit t& Lartg, “ Nenet 57 “Kategorité e Personelit Akademik “ neni 59, pika 8, né nenin 52 t& Statutit t&
Universitetit “Eqerem Cabej”Gjirokastér, Rregullores pér punésimin dhe pérzgjedhjene  stafit akademik dhe
atij administrativ, si dhe mbi bazén e vlerésimeve t& pasqyruara né procesverbalin ¢ Komisionit ad hoc t&
mbledhur m& daté 27.02.2024, pér pranimin e persoonelit akademik me koh& & pjesshme dhe kohézgjatje
t¢ caktuar n&€ Njesin€ Bazé& t& Historisé Antropologjisé dhe Gjeografisé, n& Fakultetin e Edukimit dhe
Shkencave Shoqerore pér vitin akademik 2023 — 2024, semestri i dyt&,urdhéroj 18 miratohet kandidatura si
mé poshté:

1.Maldin Mema

Ky Urdhér hyn n# fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjla “18 Shtatori®, Rr. “Studentl, Gjirokastdr
Kendi postar: 6001, &&b: 588 uog).edu.al.



REPUBLIKA € sHOQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORAT
Nt 4/3  Prot Giirokastér, mé ... QL.12024
URDHER
Ne. /¥, date 2%, 00 200
“ PER

EMERIMIN E SPECIALISTIT PER PROJEKTE *

Ng mbéshtetje & Ligjit Nr. 7961, dat& 12.7.1995 Kodi i Punés i Republik&s t& Shqipérisé
(Ndryshuar me ligjin nr. 136/2015, dat& 5.12.20151) i pérditésuar, neni 149 “Kontrata me afat t&
caktuar”, Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit
t¢ lart€¢ n€ Republikén e Shqipérisé” neni 66 Personeli ndihm&s akademik pika 3 Vendim i
Késhillit & Ministrave nr. 187, daté 8.3.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t&€ niveleve t&
pagave (€ népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve t& kabineteve, né
Kryeministri, aparatet ¢ ministrive & linjés, administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit
Qendror € Zgjedhjeve, Gjykatén ¢ Larts, Prokuroriné e Pérgjithshme, disa institucione t&
pavarura, institucionet n€ vargsi t& Kryeministrit, institucionet n& varési t& ministrave & linjés
dhe administratén ¢ Prefektit”, si dhe né nenin 41 “Personel jo efektiv” t& Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej”, si dhe n€ procesverbalin ¢ komisionit Ad —Hoc té datés 27.02.2024,

URDHIEROJ:

1. Znj. Jonilda Llupa, emé&rohet “Specialiste pér projekte * pran Sektorit t& Kérkimit Shkencor
dhe Marrédhénieve me Jashté.

2. Kohézgjatja e kontratés s& punés do t& jeté 3 muaj, kjo periudh do t& pérdoret edhe si koh&
prove.

3. Kategoria e pagés IV-2

Efektet financiare dhe ushtrimi i kompetencave administrative fillojné mé datg, 01.03.2024.

5. Ngarkohet me zbatimin Administratori, Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike —
Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

=

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

\ay
Q‘(‘}@C}

MAY, Gar
Pﬁ_“-‘?s;r&‘t\

Adresa: Lagjia ” 18 Shtatori®, Rr. ” Studenti *, Gjirokastér Tel. 842-65146, 63408 Fax, 842-63776 E-mall: ugireldori@uog edy a]



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr ﬁ,ﬁf Prot Dats /f 1052024

URDHER

Nr. /8 ,aate_4f 03 2024
PER
PROCESIN ZGJEDHOR PER AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE Ni
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ)” GIJIROKASTER
Né mbéshtetje t&€ nenit 131 & Ligjit Nr.B0/2015 “P& arsimin e larté dhe k&kimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t&€ lart¢ né Republikén ¢ Shqiperisé”; t& nenit 5 pika 3 t& rregullores “Pér
oraganizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese n& Universitetin “Eqrem Cabej™
Gjirokastér; urdhérit t€¢ Ministrit t8 Arsimit dhe Sportit nr. 101, dat¢ 13.03.2024 “Pé&r zhvillimin e

procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té arsimit t& lart&”,
URDHEROJ

1. Fillimin e procesit zgjedhor p&r autoritetet dhe organet drejtuese n& institucionin publik t& arsimit t& larté,
Universiteti “Eqrem Cabej”, n& datén 21.05.2024,

2. Datae zhvillimit 8 zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionin publik t€ arsimit t& larté,
Universiteti “Eqrem Cabej”, t& jeté data 21.06.2024,

3. Ky urdhér publikohet né fagen zyrtare elektronike t& universitetit dhe né vende t¢ dukshme & institucionit,
si dhe shpémdahet né t& gjitha strukturat ¢ Universitetit “Eqrem Cabej”, pér t& véné né dieni & gjithé
anétarét e personelit akademik dhe studentét.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjéher#.

Rruga "Studentl" Lagjia "18 Shtatorl®, Glirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori®@uogj.edu.al



REPUBLIXKA B PHNQIPERIGE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr Aj‘ } Prot. Gjirokastér, mé af.’..#.Qﬁ..QOM
URDHER
Nr_ /9 date /.05 205
PER

NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIT DHE VLERESIMIT E
KANDIDATURAVE PER POZICIONIN PERSONEL AKADEMIK ME. KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR PRANE NJESISE BAZE TE
EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES NE FAKULTETIN E
EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE.

Né mbéshtetje & ligjit Nr. 80/2015 “Pé&r arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né institucionet e
arsimit € lart€ n& Republikén e Shqip&risg” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve & arsimit t&
lart€” neni 64 “Punésimi i personelit akademik”, neni 126 pika 5, Statutit t& Universitetit
“Eqrem Gabej” Gjirokastér neni 56 “Pun&simi i personelit akademik™, Rregullores pér punésimin
dhe pErzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ n& Universitetin “Eqrem Cabej” si dhe
shkresés nr.37.prot, daté 20/03/2024 “Pércillen kriteret e punésimit p&r hapjen e konkursit pér
vend t& 1iré pune personel akademik “Lektor/Asistent-Lektor”, prang Njésisé Bazé t& Edukimit
dhe Metodologjisé s& Mésimdhénies, p&r vitin akademik 2023-2024.

URDHEROJ:
1. Ngritien ¢ komisionit ad-hoc pér shqyrtimin dhe vler#simin e kandidaturave pér H(nj&)
“Lektor/Asistent-Lektor”, ng fush&n e Pedagogjisé / Psikologjisg, pér personel akademik me kohé
t€ ploté dhe koh&zgjatie 1 pacaktuar prang Njésis¢ Bazg t& Edukimit dhe Metodologjisé s
Mésimdhénies, n& Fakultetin ¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore, caktohen si anétaré komisioni
i méposhtém:
- Prof.dr. Gezim Sala Dekan i FESHSH Kryetar
- Prof.dr. Jaho Cana Zv/ Rektor
- Prof.asoc.Mimoza Carka Pérgj. Njésisé Bazs
- Dr. Loreta Mamani Anétar i Njesisé Baz#
-Doc/Msc. Harallamb Margariti Anétar i Njesis# Bazé
Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij Urdhéri anétarét e komisionit.
Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr /m}i/, Prot. Gjirokastér, m& &/ /| O3 1024
URDHER
Nr. 920 y daté _cﬂ‘._ﬂ_.‘g_ .ZQiff

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbéshtetur n& ligjin nr. 7961, dat& 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé I pérditésuar,
Vendimit nr. 511, dat¢ 24.10.2002 “Pér kohézgjatien ¢ punés dhe t& pushimit né institucionet
shtetérore” (i azhurnuar),”si dhe kérkesés sé zjn. Violeta Serjani, me nr.45 2,prot daté 21.03.2024

URDHEROJ:

L.Ti jepet leje nga leja vietore zmj. Violeta Serjani, né pozicionin Drejtore e Shérbimeve
Ndihmésakademike Administrative pran& Universitetit “ Eqerem Cabej” Gjirokastér.

Kohgzgjatja e lejes do 18 jet& nga data 29.03.2024 deri mé 04.04.2024.
Paraqitja n& pun& mé daté 05.04.2024.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike
-Administrative, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéher.

Prof.dr. Bek¢

Adresa: Lagjia *18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, éeb:88. nogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISK
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORATI

Nr. JL—*JL Prot. Gjirokastér, m&z&;ﬂjm%

URDHER

Nr_ ol date 2003 .20,

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STUDENTEVE Ti PERFSHIRE NEE MOBILITETE NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Ne& mbeshtetje t€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén e Shqip&rise* neni 39 ¢ neni 93. Statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej” Gjirokastér, neni 30, dhe Marr&veshjes Ndérinstitucionale Nr. 455 Prot., daté 06.04.2023
midis Universitetit t& Gjirokastrés dhe Universitetit t&¢ Salentos pér realizimin e mobiliteteve
midis dy institucioneve,

URDHEROJ:

Ngritjen ¢ Komisionit AD HOC pér vlerésimin e dokumentacionit t& studentéve dhe stafit
akademik q& do t& pérfshihen n& mobilitete né& kuader t& programit Erasmus+, me k&t& p&rbéje:

1. Merita Isaraj (Yv/Rekiore pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor)- Kryetare
2. Jaho Cana (Zv/Rektor p&r Procesin M&simor) - Anétar
3. Irma Gjolleshi (Pérgjegjése e SMIKSH) - Anétare

Komisioni &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga studentét dhe stafi
akademik i interesuar p&r mobilitet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré,

REKTORI

Lagjia “18 Sheatori”, Rruga Studenti, Gjirokaster, Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al, email: rektori@uogj.cdu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI
N 30 Prot. Gjirokastermé O/ 04 12024
URDHER
Nr. 2, date 0 04 2024
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE KOHEZGJATJE
TE CAKTUAR NI NJESINE BAZE TE INFERMIERISH:

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/ 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimit Shkencor
n¢ Instuticionet e Arsimint t& Lart& né Republikén e Shqipériss”, Kreu VI, “Personeli i Instuticioneve t&
Arsimit t€ Lartg, “ Nenet 57 “Kategorité e Personelit Akademik “ neni 59, pika 8, n& nenin 52 t&é Statutit t&
Universitetit “Eqerem Cabej”Gjirokastér, Rregullores pér pun&simin dhe perzgjedhjene stafit akademik dhe
atij administrativ, si dhe mbi baz&n e vler&simeve t& pasqyruara n& procesverbalin ¢ Komisionit ad hoc t&
mbledhur mg daté 08.04.2024 pér pranimin e personelit akademik me kohé t& piesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar né Njesin& Bazé t& Infermierisg, n& Fakultetin e Shkencave & Natyrés pér vitin akademik 2023 — 2024
urdhéroj t&€ miratohen kandidaturat si m& poshté:

1.Velma Goxharaj ( Hysi )

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Prof. Dr. B

Adresa: Lagjla “18 Shtstori”, Rr. "Studenti”, Gjirokastar 1
Kodi postar; 6001, &éb: &8&.uog).edu.al.



REPUBLIKA E BHGQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

Ne Jb6b prot. RERTORAT Gjirokaster, me L7744 1024
URDHER
Nr._ D, date/)] . Q4 2034
“PER

EMERIMIN E SPECIALISTIT PER MESIMIN DHE KURRIKULAT
MEKOHREZGJATJE TE PACAKTUAR”

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé
(Ndryshuar me ligjin nr. 136/2015, dat& 5.12.20151) i pérditésuar, neni 149 “Kontrata me afat t&
caktuar”, Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t¢ larté n& Republik&n e Shqipérisé” neni 66 Personeli ndihmés akademik pika 3 Vendim i
Késhillit 1€ Ministrave nr. 187, dat® 8.3.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t&
pagave t€ népundsve civilé/ngpunésve, zévendgsministrit dhe n¥pundsve t& kabineteve, né
Kryeministri, aparatet e ministrive t& linjés, administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté, Prokuroring e Pérgjithshme, disa institucione t&
pavarura, institucionet n& vardsi t& Kryeministrit, institucionet n& varési t& ministrave té linjés
dhe administratén e Prefektit”, si dhe n& nenin 54 t& Statutit t8 Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

I. Emérimin ¢ znj. Valentina Shehu, “Specialiste pér mésimin dhe kurrikulat" n& Sektorin e
Standarteve € Cilésis€ dhe Kurrikulave, prand Drejtorisé s€ Shérbimeve Ndihm&sakademike
Administrative.

Kohézgjatja e kontratés s&€ pungs do t& jeté me kohézgjatje t& pacaktuar.

Kategoria e pagés [V-2.

Efektet financiare data 12.04.2024.(n& vijushméri.)

Ngarkohet me zbatimin Administratori, Drejtoria ¢ Sh&rbimeve Ndihmés Akademike —
Administrative, Drejtoria ¢ Sh&rbimeve Universitare,

R W

Ky urdhér i njoftohet t& interesuarit dhe hyn né fuqi men]eju;-{g .
S
o

- <s;;,-
@)

Adresa: Lagjia " 18 Shtatori®, Rr. " Studenti®, Gjlrokastér Tel. 842-66146, 63408 Fax, B43- E-mail; ugirgktori@uogi.edy 2|



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr.Jé5 Prot. Gjirokastér, me 07 104 1 L0

URDHER

Nr. o dste 07, 04 Z02

PER
EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22, 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kerkimin Shkencor
né Instuticionet ¢ Arsimint 1¢ Larté né Republikén e Shgipérisé” Kreu VI, nenet $7, 59, 64, n& vendimin
nr.329, dat¢ 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin ¢ veganté t& personelit akademik pika 7, n& Statutin e
U.G)-s&, Neni 56, n& “Rregulloren ¢ procedurave t& punésimit t& personelit akademik dhe ndihmés skademik”
neni 8,si dhe né progesverbalin e datés 09.04.2024, nga komisioni ad-hoc pér shqyrtimin e kandidaturave pér
I (nj&) vend t€ liré p&r personel akademik “Lektor” me angazhim t& ploté dhe koh&zgjatje t& caktuar ng Njesing
Bazé & e Edukimit dhe Metodologjisé sé Mésimdhénise, prang Fakultetit t8 Edukimit dhe Shkencave
Shogérore me propozim € Pérgjegjesit t& Njesisé Bazé me shkresé nr.24 Prot, datg, 27.02.2024, pércjells
rektorit nga Dekani FESHSH me shkres& nr. 24/1 prot. dat& 27.02.2024 ;

Urdhéroj:

1.Emérimin ¢ Znj. Anila Xbumba , né pozicionin “ Lektor” né fushén “Pedagogj i’Psikologjis&” si personel
akademik me kohg & plot& dhe koh&zgjatje t& pacaktuar n& Njesing Bazé t& Edukimit dhe Metodologjisg sé
Meésimdhénies, prang Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

2.Kontrata e punés do t& jeté me kohé t& plot& dhe kohézgjatje & pacaktuar.

3.Efektet financire i fillojné mé dat&15.04.2024.

4.Pagesa do té jet? n¢ bazé t&¢ Vendimit t8 KM-s& Nr.748, daté 11.06.2009 “ i ndryshuar “Pér trajtimin me
pagé me shiesa mbi pagé 1¢ punonjésve t¢ personelit akademik té instuticoneve publike té arsimit t¢ larté”
nga kategoria " Lektor *

5.Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave
Shogérore, Drejioria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria e Shérbimeve
Universitare.

Ky urdhér hyr né fugi menjéheré.

_".\'
e - 2 ‘i
REKTORS 7\ )
/ A !JJ I:;:,:iwi'r; ./',

:'\: L] %
Prof.df. Bektash Ag, ROV

Adresa: Lagfia "18 Shtatori”, Rr. “Studenti”, Gjlrokastar
Kod| postar: 6001, eb:384. uog.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr j:;% Prot, Gjirokaster, mé 0F /04 12024
URDHER
Nr. JJ a9 U 204

“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR”

Mbeshtetur n ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipgrisé i pérditésuar,
Vendimit nr. 511, dat¢ 24.10.2002 “Pér kohézgjatien e pungs dhe 18 pushimit n& institucionet
shtetérore” (i azhurnuar),si dhe kérkesés s¢ Z.Halil Nora, me shkrese nr.573 prot., daté 09.04.2024

URDHEROJ:

1.Ti jepet pjesa e mbetur e lejes victore pér vitin 2024 Z.Halil Nora, né pozicionin Laborant né
Njésisné Bazé té Infermierisg, prané Fakultetit t€ Shkencave t& Natyrés

Kohézgjatja e lejes do t& jet& nga data 15.04.2024 deri mé 17.04.2024.
Paraqitja né pun&18.04.2024

Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij urdhéri Administratori, Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike
-Administrative, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjla “18 Shtatori®, Rr. “Studentl”, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, eb:3&8.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne D / Prot Gjirokaster, me /f 104 120,
URDHER
Nr. 9{'6 , daté ZE @ .2({;&
“ PEER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR ”
Mbéshtetur n# ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé I pérditésuar,
Vendimit nr. 511, dat& 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e punés dhe t& pushimit n& institucionet
shtetérore” (i azhurnuar), né vendimin nr.329,daté 12.04.2017 “ Pér statusin dhe trajtimimin e

vecanté t€ personelit akademik™si dhe kérkesés s& znj. Zhenisa Cuni me shkresé nr.620.prot.
daté 19.04.2024

URDHEROUJ:

1.Ti jepet leje nga leja vjetore znj. Zhenisa Cuni, né pozicionin personel akademik me kohé t& ploté
né Nj8sin¢ Baz€ € Infermierisé, prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.

Kohézgjatja e lejes do t& jet® pér periudhén 22.04.2024 deri m& 24.04.2024.
Paragitja né puné 25.04.2024.

Ngarkohet pér zbatimin e ktij urdhéri Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike -Administrative,
Drejtoria e Shérbimeve Universitare,

Ky Urdhér hyn n fuqi menjéheré.

Adresa: Laglta “18 Shtatori®, Rr. “Student)®, Gjirokastér
Kod| postar: 6001, Seb:2&5.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORATI

Nr_4 A4 Prot. Gjirokastér, mé G?\?ifﬂ.‘k../2024

URDHER

Nr. g& ,datéﬁ_ﬁ:. _@{'_mﬁ

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E i
DOKUMENTACIONIT TE STAFIT QE DO Ti PERFSHIHET NE MOBILITETE NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& Jarté n& Republikén ¢ Shqipérisé” neni 39 dhe neni 93, Statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej” Gyirokastér neni 30, "Marréveshjes Ndérinstitucionale, nr. 1106/1 Prot, daté 10.04.2024"
t€ nénshkruar nga autoritetet € [ES Abastos, Spanj& dhe Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster,
si dhe Thirgjes pér pjesémartje né Programin Erasmus+ me partneritetin INTERCON, Spanjé, or.
586 prot., dt 11.04.2024,

URDHEROJ:

Ngritjen e Komisionit AD HOC pér vler&simin e dokumentacionit t€ stafit q& do t& pérfshihet n&
mobilitete né kuadér t& programit Erasmus+, me két& pérbérje:

1.Prof. asoc. Merita Isaraj Kryetare
2. Dr. Isidor Kokalari Angtar
3. Msc. Irma Gjolleshi Anétare

Komisioni &sht& pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t&€ dorézuar nga stafi akademik dhe
administrativ i interesuar pér mobilitet.

Ky Urdhé&r hyn né fuqi menj&herg,

VAE S5
o Q,
3 k‘%‘\
REKTORI |c ‘.0'1
N
Prof, dr. BEKTASH M &

Okasﬁt N
&:._w

Lagjia “§8 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, web: www.uopj.edu.al, email: rektoriuogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr ﬁjy/ Prot. Gjirokastér, me 4 / O4 R0
URDHER
Nr. 5, date % . 04 20.Y
“ PER DHENIE LEJE TE PUSHIMIT VJETOR »
Mbéshtetur né ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pungs i Republikes t& Shqipérise I pérditésuar,
Vendimit nr. 511, datg 24.10.2002 “Pgr kohézgjatien e punés dhe & pushimit n& institucionet

shtetérore” (i azhurnuar), n& vendimin nr.329,daté 12.04.2017 “ P& statusin dhe trajtimimin e

veganté t&€ personelit akademik”si dhe kérkesds s& znj. Zamira Vllaho me shkresé nr.636.prot,
daté 25.04.2024

URDHEROJ:

1.Ti jepet leje nga leja vjetore znj. Zamira Vllaho, né pozicionin personel akademik me koh& t& ploté
ne Njésing Bazé t& Infermierisz, prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.

Kohézgjatja e lejes do t& jets per periudhén 02.05.2024 deri me 03.05.2024.
Paraqitja n& pung 07.05.2024.

Ngarkohet p&r zbatimin ¢ ktij urdhéri Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike -Administrative,
Drejtoria e Shérbimeve Universitare,

Ky Urdhér hyn né fugi menjéhers,

S Qe
Adresa: Lagjia “18 Shtatori”, Ar, “Studentl®, Gjirokastiér

Kodl postar: 6001, &eh:258.uog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
REKTORI

Ne bHE Prot Dats J0 i04 2024

URDHER

Nr.gglé y daté f{l,{% 2024

PER

PROCESIN ZGJEDHOR PER KESHILLIN STUDENTOR NE UNIVERSITETIN “EQREM
CABEJ” GJIROKASTER
N& mbéshtetje t& nenit 99 PIKA 3 & Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™; t& nenit 91 pika 4 té Statutit t&¢ Universitetit
“Eqrem Cabej”; t& nenit 6 pika 1 t& rregullores “Pér oraganizimin e zgjedhjeve n& késhillin studentor,
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér,

URDHEROJ

1. Fillimin ¢ procesit zgjedhor pér késhillin studentor t& Universitetit “Eqrem Gabej”, né datén 06.05.2024.

2. Data e zhvillimit t& zgjedhjeve pér késhillin studentor t& Universitetit “Eqrem Cabej”, t& jeté data
04.06.2024.

3. Pér aspektin organizativ t& 2gjedhjeve pér Késhillin studentor ngarkohet Zv/Rektori pér procesin mésimor
dhe Sektori i Shérbimeve Bibliotekare-Arkivore dhe Studentore.

4. Urdhéri publikohet né fagen zyrtare elektronike t& universitetit dhe né vende t& dukshme t& institucionit,
Ky urdhér hyn n& fugi menjéhers,

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORATI

N Solb Prot. Giirokastér, mé £ 1404, 2024

URDHER
Ne. 30 a2 /3.05 20

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STAFIT QE DO TE PERFSHIHET Ni MOBILITETE NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit € lari€ né€ Republikén ¢ Shqipérisé” neni 39 dhe neni 93, Statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér neni 30, Marréveshjeve Ndé&rinstitucionale, nr. 688 Prot. dhe nr. 689 Prot,
daté 5.8.2024 t&€ nénshkruara nga autoritetet ¢ [ES Ribeira do Louro, Spanjé dhe Universitetit
“Egrem Cabej” Gjirokastér, si dhe Thirrjes pér pjesémarrje né¢ Programin Erasmus+ me
partneritetin CARTES dhe CC123, Spanjg, nr. 688/1 prot. dhe 689/1, dt 8.05.2024,

URDHIROJ:

Ngritjen e Komisionit AD HOC pér vlerésimin e dokumentacionit té stafit q& do t& pérfshihet n&
mobilitete né kuadér t& programit Erasmus+, me ké&t8 pérbérje:

1.Prof. asoc, Merita Isaraj Kryetare
2. Prof. dr Jaho Cana Anétar
3. Msc. Irma Gjolleshi Anétare

Komisioni &shi€ pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga stafi akademik dhe
administrativ i interesuar pér mobilitet.

Ky Urdhér hyn n€ fuqi menjéheré.

,l".-'-
- e

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokasier, Kodi Postar 6001, web: www.uogj edu al, email: rektorif@uogj.edu.sl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER
REKTORI

Giirokastér, mé .Z4./.003 12024

URDHER

Nr._ 3/ date_Jb . 0T . Tl

PER
NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR. 02. DATE 03.01.2024 PER NJESIMIN E

DOKUMENTIT ADMINISTRATIV

Né mbéshtetje dhe n& zbatim t& Nenit 11, pika b, t& Ligjit Nr. 9154 d at& 06.11.2003 * P&r
Arkivat ” dhe (ligjit specifik) dhe Vendimit Nr.4, date 19.06.2.17 pér miratimin e “Regullores sé
njésuar t& pun&s me dokumentet publike t& Republikés s& Shqipérisé” si dhe VKM Nr 32, daté
17.01.2024 * Pér shpalljen e vitit 2024 “ Viti mbarékombétar i 80 — vjetorit t& Clirimi¢”.

URDHEROJ:

1. Dokumentet administrative, té pérpiluara sipas Normave Tekniko — Profesionale té
Republikés sé Shqipérisé duhet té jené né pérputhje me modelei bashkélidhur kétij
urdheéri.

2. Siglimi i kopjes sé dyté 1¢ dokumentave kryhen si mé poshté :

Konceptoi: Nistore e emrir, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i konceptuesit.

Pranoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkvimi i pérgjegjésit té

Strukturés sé nivelit té paré (nése ka).

Miratoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i pérgjegyésit té

Strukturés sé nivelit (¢ dyté (nése ka).

Konfirmoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté, nénshkrimi i zévendestitullari, Juristit
apo pozicionit tjetér 1€ pércaktuar né rregulloren e  brendshme té funksionimit té
institucionit .

3. Dokumentet t¢ pérpilohen me shikrim Times Neé Roman, me madhési 12 dhe hapésira
rreshtave 1é jeté 1.15, si dhe né anésore 1€ lihen 3 cm bosh, ndérsa né krye e né fund t¢
Jages nga 2 em

4. Dokumentet té pérpilohen né bazé té rregullave drejtshkrimore, ku té pérdoren gérmat
(¢) dhe (¢), si dhe kryeradhét.

Rruga “Studenti”, Lagfia "18 Shtatori” Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
Web: www.uogledu al email: rektori@uogj.edu.al
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Struktura t€ shénohet né dokumentet administrative vetém né& nivelin e strukturés mé t&
lart¢ (Departamentit, Drejtorisé ose Sektorit sipas rastit) q&¢ ka konceptuar dokumentin.
Titullar 1 institucionit &shté strukturé mé vete, n€ rastin e dokumenteve t¢ koncepuara
nga ai dhe n& kéto dokumente shénohet si struktur® mé vete, emertésa e titullarit, sipas
organikés.

Pérjashtimisht, n& rastet kur dokumentet jang€ produket i pozicioneve t& posacme t&
punés, t€ parashikuara né€ ligj dhe g€ nuk jan& mé€& vete, pozicionet shénohen poshts
strukturés perkatése, ku ndodhet pozicioni i posagem sipas rastit, Struktura Pérgjegjése
pér Sinjalizuesit, Autoriteti Pérgjegjés pér Parandalimin e Konfliktit t& interest,
Koordinatori pér {€ drejtén e Informimit, Njésia e Burimeve Nerézore et).

Njésia e Prokurimeve, Grupet ad — hoc & punés, Komisioni i Ekspertizés si dhe t& gjitha
njésit€ e tjera 1€ ngritura sipas ligjit specifik né nivelin mé t& larté drejtues shénohen si
nénstrukturg, posht& strukturés me emértesén e titullarit, sipas organikés s¢ institucionit.
Sekretari — Arkivi i institucionit njofton titullarin né& t& gjitha rastet kur shkresat nuk
pérpilohen sipas kétij urdhéri.

Né& nenin 16 “ Dispozita Kalimtare”, t& vendimit Nr.4, dat¢ 19.06.2017 t& K&shillit t&
larté t€ Arkivave, mbas pikés 5 shtohet pika 6 me k&t& pérmbajtje :

6. Pérjashtimisht pér vitin 2024, n& urdhérin nr 02. Daté 03.01.2024 “ Pér njésimin ¢
dokumentit administrative sipas shtojcés nr.9 dhe modelet e akteve zyrtare bashkéngjitur
kétij urdhé&ri do t& pérdoret logoja e miratuar nga Komisioni Shtet&ror pér organizimine
veprimtarive né kuadér t& “ Viti mbargékombétar 1 80 — vjetorit t& Clirimit”.

Ngarkohen strukturat e institucionit, pozicionet e posacme t& punés sipas ligjit dhe
Sekretari — Arkivi pér zbatimin e ké&tij urdhéri,

Ky urdher hyn né fuqi menjeherg.

REKTOR

Rruga "Studenti”, Lagjia "18 Shtatori” Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
Web: www.yogiedugl email: rektori®uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. -?39’5 prot. Gjirokastér, méﬁ.ﬁf.:lﬂlf’f

URDHER

Nr. 3, daté J3.072024

“PER PAGESENE E TARIFAVE TE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023-
2024”

NE zbatim t&€ Ligjit Nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “ Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin
Shkencor né€ Institucionet e Arsimit 1€ Larté n& Republikén e Shqipériss, t& V.K.M Nr.288, dat
21.5.2018 "Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore & shkollimit pér studentst q&
ndjekin studimet ng institucionet publike t& Arsimit t& Larté, né nj& program t& ciklit t& par# t&
studimeve, né njé program t¢ integruar t& studimeve ose né njé program t& studimeve
profesionale me kohé t& ploté" 1€ ndryshuar, V.K.M Nr. 778 daté 26.12.2018, V.K.M.-s& me
Nr.40 dat€ 23.01.2019, si edhe vendimeve t& Bordit t&¢ Administrimit,

URDHIEROJ

I-Studentét qé ndjekin ciklin e parg 1& studimeve apo edhe ciklin e dyté t& studimeve duhet t&
kryejn¢ pagesén ¢ tarifés vjetore té shkollimit para fillimit t& sezonit t&8 dyt& t& vitit akademik
2023-2024, si dhe t& pajisen me vértetim nga arka p&r tu futur né provime.
2-Sekretaret mésimore t& pérfshijné né proces verbalet ¢ provimit vetém studentét g€ nuk kané

detyrime financiare.

Universiteti “Eqrem Cabe)”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

e 889 Prot Giirokastér, mé 32./0:5..12024

VENDIM

Nr._ 33, aate 30 .05 204
PER
MIRATIMIN E DOREHEQJES

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris#” neni 39, Satutit t& Universitetit “ Eqerem Cabej” neni
30 pika 2, si dhe n& kérkes&n e Prof.asoc. Gjergji Semini me or. 385 prot., té datss 30.05.2024.

VENDOSA:

1. Prof.asoc.Gjergji Semini deri mé sot né pozicionin e personelit akademik me koh& & ploté dhe
kohgzgjatje t& pacaktuar n& Njésiné Baz# t& Infermieris prané Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés,
ti miratojé doréheqjen.

2. Marrédhéniet juridike dhe financiare me Universitetin i ndérpriten ng datén 31.05.2024.

Vendimit i bashk&lidhet letér doréheqgja.

4. Ngarkohet pér zbatimin ¢ k&tij Vendimi Administratori, Dekani i Fakultetit t Shkencave t&
Natyr&s, Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria ¢
Shérbimeve Universitare.

o

Ky Vendim hyn né fuqi menj&herg.

Adresa: Lagjia “18 Shtatori®, Rr, "Studenti®, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, deb:EB&.uog).adu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI
Nr 599  Prot. Gijirokastér, mé .2..0%. 12024

URDHER

Nr._3X , date 37 .07 204

“PER
EMERIMIN E SPECIALISTIT PER PROJEKTE ME KOHEZGJATIE TE PACAKTUAR”

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, dat& 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqip&risé (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i pérditésuar, neni 149 “Kontrata me afat t& caktuar”, Ligjit
Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t& larté ng&
Republikén ¢ Shqiperis&” neni 66 Personeli ndihmés akademik pika 3 Vendim i K&shillit t&
Ministrave nr. 187, daté 8.3.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& népunésve
civilé/nEpunésve, z&vend¥sministrit dhe nEpunésve t& kabineteve, n& Kryeministri, aparatet e
ministrive t& linj&s, administrat&n ¢ Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,
Gjykaten e Lartg, Prokuroring e Pérgjithshme, disa institucione t& pavarura, institucionet né vargsi t&
Kryeministrit, institucionet n& varési ¢ ministrave t& linjés dhe administratén e Prefektit”, si dhe né
nenin 54 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Emérimin ¢ znj. Jonilda Llupa, © Specialiste pér Projekte” n& Sektorin e K&rkimit Shkencor

dhe Marrédh&njeve me Jashtg, prané Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmésakademike
Administrative.

Kohézgjatja e kontratés s& punés do t& jeté me koh & pacaktuar.

Kategoria e pagés [V-2,

Efektet financiare data 01.06.2024.(n vijushméri.)

Ngarkohet me zbatimin Administratori, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike —
Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdh@r i njoftohet t& interesnarit dhe hyn né fuqi menjehers,

oW

Adresa: Lagjia 18 Shtatori®, Rr. “Studenti”, Gjirokastar
Kodl pastar: 6001, web:www.uoghedu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REK ORI
Nt ‘?ﬁf// Prot. Gjirokastér, mé 5/ 10 J/ 120 A
URDHER
Nr. 30, date jj_ﬁlzaiﬁ

« PER DHENIE LEJE N;A LEJA VJETORE”

Mbéshtetur né ligjin nr. 7961, dat& 12,7.1995 Koc' i Punés i Republikés t& Shqipérisé I perditésuar,
Vendimit nr. 568, dat& 06.10.2022 “Pér mirat'y n ¢ rregullave pér kohézgjatjen ¢ punds dhe t&
pushimit, orét shtesg dhe kompesimin e tyre né institucionet e administratss shtetérore, instuticioneve
t¢ pavaruara dhe njesité e vetéqeverisjes vendore i dhe kérkesés s& zjn. Briseida Kamemaj, me
shkres# nr.908,prot.daté 31.05.2024.

URDH AROJ:

1.Ti jepet leje nga leja vjetore Znj. Briseda Kax :maj, né pozicionin asiten specialiste e Rektorit
dhe sekretar i senatit akademik, prang Drejtorisé < Shérbimev Ndihmes Akademike-Administrative.

Kohézgjatja ¢ lejes do 1€ jet® nga data 21.05.2024 deri m& .22 05.2024.
Paragitja n& puné mé& dat& 23.03.2024.

Ngarkohet pér zbatimin e ktij urdhéri Administratori. Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike -
Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universii. e.

Ky Urdhér hyn né fugi menj¢her.

Adresa: Lagila *18 Shtaton”™, Rr. “Studenti”, Gjirokastér
Kodl postar: 6001, & :b:38& vog.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORAT
Nr.273 Prot Gjirokaster mé /.06 2024
URDHER
Nr._46 ,date 09,06 204
PER

KRIJIMIN E KOMISIONIT PER PERCAKTIMIN E ELEMENTEVE TE SIGURISE NE
DIPLOMA

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipéris€” neni 91 si dhe Statutit & Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit pér vendosjen e elementéve & sigurisé p&r prodhimin e diplomave
kund&r dublimit apo falsifikimit me k&g pérbérje:

- Prof. dr Jaho Cana
- Zj. Violeta Serjani
- Z). Omela Mera

- Z. Vladimir Belaj
- Zj. Borana Lelaj

2. Komisioni ngarkohet pér ruajtjen e sekretit t& t& dhénave.
3. Ngarkohet p&r zbatimin ¢ kétij urdhéri anétarét e mésipérm sipas pikés 1 t& k&tj Urdhéri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere

Lagjia 1§ Shtatori®, Rruga Studenti, Gjirokastér Kodi Postar 600 f, web:www.uogj edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER

REKTORI

Ne. 931 prot Giirokaster, me (24../.£). /2024

URDHER

N 3L, daee 04 Df 2024

PEER NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR. 32, DATE 23.05.2024 “PER PAGESEN E
TARIFAVE TE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023-2024”

NE zbatim & nenit 98 pika 2/c & ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqip&ris€”; nenin 89 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér; VKM-s& nr. 288, daté 2.05.2018 “Pér miratimin ¢ kufirit maksimal t& tarifés vjetore
té shkollimit pér studentét q& ndjekin studimit n& institucionet publike t& arsimit t& lart&, né njé program
t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar té studimeve ose né njé program té€ studimeve
profesionale me kohg & plot¢”, & ndryshuar me VKM-né nr, 778, dat& 26.12.2018, VKM-n# nr. 40, date
23.01.2019, si dhe vendimeve t& Bordit t&¢ Administrimit,

URDHEROJ

1. Pika 2 (dy) e urdhérit & Rektorit, nr. 32, dat¢ 23.05.2024 “Pér pagesén e tarifave t&
shkollimit pér vitin akademik 2023-2024”, ndryshon si mé& poshté:
“Sekretaria mésimore, lidhur me pagesén e tarifés studentore 1é shkollimit, 1é veprojé né
pérputhje me nenin 61, pika 3, té rregullores sé universitetit”,
Ky urdhé&r hyn né& fugi menjéheré.

Rruga "Studenti”, Lagjia “18 Shtatori” Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ)” GJIROKASTER
REKTORI

Gjirokastér, mé. 07 1 OF 12024

URDHER

Nr. j_?éf y daté Qf . 0%‘2024

PER
SHTYRJE AFATI TE KONTRATES SE PUNES

Bazuar n& nenet 19/1, 20, 21 t& Kodit t& Punés; nenit 39 pika 5 t€ Ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin
¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé"; ligjit
nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shoqérore n& Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar; nenit

30 pika 1/k t& Statutin t& Universitetit “Eqrem Cabej”; shkresénnr. 117, datg 03.04.2024 t& Dekanit
t¢ FESHSH

URDHEROJ

1. Znj. Zamira Kote, né¢ mbéshtetje t& propozimit t& drejtuesit t& njdsisé kryesore t&€ FESHSH, si
dhe t& kiirkes&s sé drejtuesit 1€ njEsisé bazg & gjuhéve t& huaja, t& vazhdojé t& jetd pjesé e
njésisé baze t& gjuhéve t& huaja, pavarésisht arritjes s& moshés s& pensionit t& kérkuar nga ligji
nr. 7703, date 11.5.1993 “Pér sigurimet shoqérore n& Republikén e Shqipéris, i ndryshuar.

2. Kontrata e re e punds do € jeté me afat t& caktuar,deri né pérfundimin e vitit akademik 2023-
2024, fillon mé dat& 19.07.2024 deri m& 30.09.2024 q& pérkon edhe me fundin e vitit
akademik.

3. Kontrata e re do t& nénéshkruhet nga palét pa u ndérprers marrédhénjet e punés.

4. Ngarkohet me zbatimin e kétj urdhéri Administratori, Drejtoria e  Shérbimeve
Ndihmé&sakademike Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn n& fuqi menjéherg.

Rruga “Studenti” Lagja “18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,deb: é&&.uogj.edu.al ,email : rektori@uogi.edun.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GITROKASTER
REKTORI

Gjirokastér, mé /)4 . (01~ 2024

URDHER

Nr._ 59 a0 20,200

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE STUDENTEVE Q#f DO TE PERFSHIHEN NI
MOBILITET NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ arsimit t& lart€ n& Republik&n e Shqip&ris&” neni 39 dhe neni 93, Statutit & Universitetit
"Eqrem Cabej” Gjirokast&r neni 30, Thirrjes p&r pjesémarrje né Programin Erasmus+ me
partneritetin  INTERCON,  Spanj& nr. 1019 prot, dt 24.06.2024, dhe
"Marréveshjes Ndérinstitucionale, nr. 1051 Prot, daté 02.07.2024" t& n&nshkruar nga autoritetet
¢ IES Abastos, Spanjé dhe Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,

URDHEROJ:

Ngritjen e Komisionit AD HOC pér vlerésimin e dokumentacionit t& studentéve q& do t&
pérfshihet né mobilitete né kuadér t& programit Erasmus+, me két# pérbéje:

1.Prof. asoc. Merita Isaraj Kryetare
2. Prof. dr. Jaho Cana Andtar
3. Msc. Irma Gjolleshi Anétare

Komisioni &shté p&rgjegjés p¥r shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga studentét e
interesuar pér mobilitet.

Ky Urdhér hyn n# fuqi menj&heré.

Rruga “Studenti’, Lagjia “18 Shtatori® Gjirokastér Kedi Postar 6001 Tel: 084263408
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Gjirokastér, mé 4 .OF. 2024

URDHER

Ne. JO ,date Q4. OF 20

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E,
DOKUMENTACIONIT T¥ STUDENTEVE QF DO TE PERFSHIHEN NIE
MOBILITET Nit KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

NE mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ arsimit t€ lart€ n€ Republikén e Shqipéris&” neni 39 dhe neni 93, Statutit t& Universitetit
"Eqrem Cabej" Gjirokastér neni 30 dhe Thirrjes pér shkémbim studentésh n& kuadér t&
Programit Erasmus+ me Universitetin Mesdhetar t& Kretés, nr, 1048 prot., dt 02.07.2024,

URDHEROJ:

Ngritjen € Komisionit AD HOC pér vler&simin e dokumentacionit t& studentéve q do t&
pérfshihet n& mobilitete né kuadér té programit Erasmus+, me kété pérbérje:

1.Prof. asoc. Merita Isaraj Kryetare
2. Prof. asoc. Selfo Orugi Anétar
3. Msc. Irma Gijolleshi Anttare

Komisioni éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dor&zuar nga studentét e
interesuar pér mobilitet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menj&herg.

REKTOE(E@\’% = Shon

Rruga “Studenti”, Lagjia "18 Shtatori” Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nt JOKE _ prot. Gjirokastér, mé 2f OF . 2024

URDHER

Nr. A/, date A 0F 2024
PER
NGRITJEN E GRUPEVE TE PUNES PER PROCESIN E PERLLOGARITJES
Si PIKEVE DHE REGJISTRIMIT TE STUDENTEVE TiE RINJ PER VITIN

AKADEMIK 2024-2025 , PER TE GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”,

Né zbatim t& udhézimit nr. 12, daté 30.06.2023“ Pér procedurat ¢ aplikimit dhe regjistrimit n&
institucionet e arsimit t& lartg, urdhérit t& pérbashkat & QSHA-sé dhe RASH-it nr. 112, daté 05.07.2024
“P&r miratimin e Kalendarit pér procesin e aplikimit dhe t€ regjistrimit n& Institucionet e Arsimit t¢ Lart&
pér vitin akademik 2024 — 2025 *, si dhe propozimeve t& Nj&sis¢ Kryesore FESHSH nr. 121 prot, daté
08.07.2024 , Njésisé Krysore FE nr. 67 prot, daté 08.07.2024, dhe Njésis& Krysore FSHN nr. 73, dats
08.07.2024;

Urdhéroj;
1. Negritjen e grupeve t& punés pér procesin e pérllogarities s& pikéve pér aplikant®t n& programet e
ciklit & paré dhe programeve me karakter profesional. (sipas shtojcés bashké&lidhur)
2. Ngritjen ¢ grupeve t& pungs pér procesin e aplikimit dhe regjistrimit t€ studentéve t& rinj né t& gjitha
programet e siudimit pér ciklin e paré, ciklin e dyt€, programeve (€ dyta t& studimit dhe
transferimeve t& studimeve. (sipas shtojc&s bashk&lidhur).

Rruga "Studenti” Lagjia 18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Eeb: éeé.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



3. Mbikéqyrja e gjithe procesit t& regjistrimit dhe aplikimit p&r pranimet e studentéve t& rinj do t& beéhet
nga Pérgjegjésja ¢ Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave ng& UGJ znj. Klaviora Dudumi.
4. Rikthimi n& puné i grupit t& punds pér procesin e pérllogaritjes s& pik&ve t& aplikantéve n& programet

e ciklit t& paré dhe programet me karakter profesional do & jet€ data 21.08.2024.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

Rruga "Studenti® Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Eeb: ééé.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISKE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ* GJIROKASTER
REKTORI

Nr /O Prot Daté /)9 /QF 2024

URDHER
Nr. JL,dste 0F. OF 2024

PER

PERBERJEN E KOMISIONIT AD-HOC TE VLERESIMIT TE PROJEKTEVE SHKENCORE
TE FINANCUARA NGA BUXHETI 1 UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GITROKASTER

Né& mbéshtetje & nenit 39, pika 12 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢ Shqipéris&™; t& nenit 30 pika 1/a t& Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej”; t& nenit 85 t& Rregullores s& Universitetit, Rektori bazuar né propozimet e drejtueséve t&
njésive kryesore me nr. 122, daté 09.07.2024, nr. 69, dats 09.07.2024 dhe nr. 74, daté 08.07.2024 , me
objekt propozim pér caktimin e anétargve t& komisionit ad-hoc pér vlerésimin e projekteve shkencore t&
paragitura nga personeli akademik i njésive bazé dhe t¢ financuara nga buxheti i universitetit

URDHEROJ:

1. Pérbérjen e komisionit ad-hoc pér vler&simin e projekteve shkencore t& paraqitura nga personeli
akademik i njésive baz€ dhe t& financuara nga buxheti i universitetit, si mé posht vijon:

Prof.as.dr, Merita [saraj, Zv/Rektor pér kérkimin shkencor dhe marrédhéniet me jashté;

Prof.as.dr. Spiridhulla Poci, pérfagésuese e Fakulietit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore;

Dr. Mirela Tagi (Sara¢i), pérfaqésuese € Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shoqérore;

Dr. Arjola Mitaj, pérfagésuese e Fakultetit Ekonomik;

Dr. Dhori Terpo, pérfaqésues i Fakultetit t&8 Shkencave t& Natyrés;

2, Urdhent i bashkélidhen propozimet e drejtuesve t# njisive kryesore.

3. Urdhéri i pércillet administratorit t& institucionit, drejtueséve 1€ njésive kryesore dhe anétaréve pérkatés té
komisionit ad-hoc.

o 0o gp

Ky urdhér hyn né fugi menjéher

Rruga “Studenti”, Lagjia “18 Shtatori® Gjirokastér, Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
Web:www.edu.uogj.al, email:rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Giirokastér, meﬂf OF. 2024

URDHIER

Nr._ 43, daw9.01-20.Y

PiER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT Tii STAFIT QF DO TE PERFSHIHET NE MOBILITET NE
KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né& mbéshtetje té ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe k&rkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& lart¥ n& Republikén e Shqip&ris€™” neni 39 dhe neni 93, Statutit t&8 Universitetit
"Eqrem Cabej” Gjirokastgr neni 30 dhe Thirrjes pér shk&mbim stafi né kuadér & Programit
Erasmus+ me Universitetin Mesdhetar t¢ Kreté&s, nr. 10487 prot., dt 02.07.2024,

URDHEROJ:

Ngritjen ¢ Komisionit AD HOC pér vlergsimin e dokumentacionit t& stafit q& do t& pérfshihet
né mobilitete né kuadér t& programit Erasmus+, me két& p&rbérje:

1.Prof. asoc. Merita Isaraj Kryetare
2. Prof. dr. Jaho Cana Anétar
3. Msc. Irma Gjolleshi Angtare

Komisioni &sht& pérgjegj€s pér shqyrtimin e dokumentacionit t& dorézuar nga studentét e
interesuar p&r mobilitet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Rruga “Studenti’, Lagjia “18 Shtatori” Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI
Nr /{05 Prot Daté /0 /¥ 2024
URDHER

Ne Y date /0. 0L 2024

PER NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR. 42, DATE 09.07.2024 “PER PERBERJEN E
KOMISIONIT AD-HOC TE VLERESIMIT TE PROJEKTEVE SHKENCORE T&
FINANCUARA NGA BUXHETI I UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ* GIIROKASTER

Né& mbéshtetje té nenit 39, pika 12 & Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet ¢ arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”; t& nenit 30 pika 1/a t8 Statutit t&

i

Universitetit “Eqrem Cabej”; té nenit 85 t& Rregullores s& Universitetit; n& propozimet e drejtueséve &
njésive kryesore me nr. 122, daté 09.07.2024, nr. 69, dats 09.07.2024 dhe nr. 74, datt 08.07.2024,
Rektori, pas informacionit t& marré& nga sektori i kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me jashté se pjese
e projekteve &shté dhe Zv/Rektorja Prof.as.dr. Merita Isaraj dhe si e tillé nuk duhet t& jeté né pérérjen e

komisionut ad-ho¢
URDHEROJ:

1. Pérbérjen e komisionit ad-hoc pér vlergsimin e projekteve shkencore té paragitura nga personeli
akademik i nj&sive bazg dhe t& financuara nga buxheti i universitetit, si mé poshté vijon:
a. Profias.dr, Spiridhulla Poci, pérfagésuese e Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoggrore;
b. Dr. Mirela Tagi (Saragi), pérfagésuese e Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqérore;
Dr. Arjola Mitaj, pérfaqésuese e Fakultetit Ekonomik;
d. Dr. Dhori Terpo, pérfaqésues i Fakultetit t& Shkencave & Natyrés;
e. Dr. Jonilda Llupa, pérfaq&suese e Rektoratit
2. Urdhérit i bashk&lidhen propozimet e drejtuesve 16 njésive kryesore.
3. Urdhéri i pérciliet administratorit t& institucionit, Zv/Rektores pér kérkimin shkencor dhe marrédhénieve me

LY

i Jjasht?, drejtueséve t& njésive kryesore, anétardve pérkatés t&8 komisionit ad-hoc dhe sektorit t& kérkimit

i shkencor dhe marrédhénieve me jashtg .
Ky urdh#&r hyn né fuqgi menjéheré!

- e -

Rruga “Studenti’, Lagjia “18 Shtatori® Gjirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



REPUBLIKA E SHQIPERISE “
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Nr. /L[4, Prot Gjirokastér mé, 13 .08 . Lok
URDHER
Ne. 47 ,date 23 . 05 2024
PER

MIRATIMIN E VITIT SABATIK PER PERSONELIN AKADEMIK BELINDA XARBA

Bazuar né nenin 39, pika 12 & ligjit 80/ 2015 “P&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart¢ n& Republikén e Shqipéris¢”, ng nenin 30, pika 1/1 dhe nenit 53
t€ Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, n& k&rkesén e personelit akademik Lektore Belinda
Xarba dhe miratimin e saj nga njésia baz& prkatése, pércjellé Rektorit nga Dekani i FE me
shkresén nr.1211.prot, daté 23.08.2024 me objekt “ Dhénie ¢ s& drejtés pér ushtrimin e vitit
sabatik”, konstatova se gjithé dokumentacioni &shté konformé akteve ligjore e nénligjore. Mbi
kété baze:

URDHEROJ:
1. Lektore Belinda Xarba ti jepet ¢ drejta € ushtrimit t& vitit sabatik, me shtrirje kohore nga
data 02.09.2024 deri mé datg 01.09.2025
2. Urdhgrit i bashk&lidhet vendimi i Nj&sisé Bazé dhe shkresa pércjellése.
3. Urdhéri i pércillet Dekanit t& FE, Pérgjegjésit t& Njsisé Baz# t& Kontabilitet — Financés si
dhe pérfituesit t& vitit sabatik.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré!

Universiteti “Eqrem Cabef” Gfirokastér, Lagjia * 18 Shtatorf’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Nr /230 Prot Gjirokaster ms, 27 | OF 1 Jo 24
URDHER
Nr. M6 daw Y of 2024
PER
LIRIM NGA DETYRA

Né zbatim & ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né& Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipériss” neni 40 pika 2, VKM nr.329, daté 12.04.2017 “Psr
statusin dhe trajtimin ¢ veants 18 personeli akademik”, Statutit 8 Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér neni 31;

URDHEROJ

1. Lirimin nga detyra t¢ Prof.dr. Jaho Cana, deri mé tani né detyr&n e Zv/rektorit pér procesin
mésimor dhe njékohésisht i komanduar si Drejtues i Njsisé Kryesore ng Fakultetin Ekonomik
pran€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér.

2. Marrédhéniet financiare i ndérpriten mé& date 27.08.2024.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tii Urdhéri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve
Ndibmésakademike-administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdh&r hyn né fuqi menjéhers,

Adresa: Lagjla “18 Shtator®, Rr, "Studenti”, Gjlrokastér
Kedi postar: 6001, webwww.uog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Gjirokaster mé, S22/ of 1 .20

URDHER

N A dats 27,08 2004
PER

LIRIM NGA DETYRA DHE EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Né zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Lart& dhe Kerkimin Shkencor né& Institucionet e
Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé” neni 39 pika 7, neni 65 , VKM nr.329, dat& 12.04.2017
“Pér statusin dhe trajtimin e vecants t& personeli akademik”, Udhézimin nr.29, datg 10.09.2018 “Pér
veprimtaring dhe ngarkes#n mésimore t& personelit akademik n& instuticionet e arsimit t& larta” ta
ndryshuar, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokast&r, me propozim t& Njésisé Bazé t&
Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisg dat& 23.08.2024 percjellé rektorit nga Dekani i FESHSH
me shkresg nr.128 Prot. daté 27.08.2024;

URDHEROJ

1. Lirimin nga detyra t& Prof, Dr. Bektash Mema, deri mé tani n& detyrén e Rektorit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokaster.

2. Emérimin n& detyrén e personelit akademik me koh& 18 ploté dhe kohgzgjatje t& caktuar n&
Njésiné Baz& t& Historisé, Antopologjis¢ dhe Gjeografisé prané Fakultetit t& Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore.

3. Afati kontratés do t& jet& nga data 27.08.2024 deri mé& 30.09.2025.

4. Marrédhéniet financiare né pozicionin e méparshém i ndérpriten mé daté 27.08.2024 dhe
marrédhéniet financiare n& pozicionin e ri si personel akademik fillojné mé datg 27.08.2024.

5. Ngarkohen pé&r zbatimin e kétij Urdhéri Administratori, Drejtoria ¢ Sh#rbimeve
Ndihmésakademike-administrative, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky UrdhZr hyn né fuqi menjeherg. m &

‘Adresa: Laglia 18 Shtatort”, & *Studentr, Giresan
Kod! postar; 6001, web:www uog|.edu.al



a4

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI]

Nr 4238 Prot Gjirokastér me, JO 1 &F o4

URDHER

Nr._ 48 dats J0. OF 2004

PER
EMERIM NE DETYRE
TE DREJTUESIT TE NJESISE KRYESORE NE
FAKULTETIN E EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

N& zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e
Arsimit t& Lart& né Republikén e Shqipérisg™ neni 42 pika 5, VKM nr.329, daté 12.04.2017 “Pgr
statusin dhe trajtimin e vegants t& personcli akademik”, Udhézimin nr.29, daté 10.09.2018 “Pér
veprimtariné dhe ngarkes&n mésimore & personelit akademik n& instuticionet e arsimit t& larte” ¢
ndryshuar, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej Gjirokastr neni 30, pikal/n, Rregullore “Pér
Organizimin e Zgjedhjeve pér Autoritet dhe Organet Drejtuese n& Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér neni 41 pika 4 si dhe me shkresé & KIZ nr. 1228 Prot. dat® 27.08.2024;

URDHEROJ

1. Emérimin ng detyrén ¢ Drejtuesit t& Njesisé Kryesore né Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave
Shogérore pran# Universitetit “Eqrem Cabe;j” Gjirokastér. Prof. Asoc. Valbona Duri.

2. Té& paguhet me pags sipas akteve ligjore n& fugqi.

3. Marrédhéniet financiare n& pozicionin e méparsh&m i ndérpriten mé& daté 02.09.2024 dhe

marrdhéniet financiare n& pozicionin e ri si Drejtues i Nj&sisé Kryesore né Fakultetin e Edukimit
dhe Shkencave Shogérore fillojn& mé daté 02.09.2024.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhéri Administratori, Drejtoria e Shirbimeve
Ndihmésakadcnﬁke—Adminjstrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjls *18 Shtator”, fir. “Studentt”, GJfrokaster
Kodi postar: 6001, 2eb:$8. uogl.edu.al



£
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr /249 Prot Gjirokastér m&, J010F 12024

URDHER
N A9 date 20 0& 2024
PER
LIRIM DHE EMERIM NE DETYRE
TE DREJTUESIT TE NJESISE KRYESORE NE
FAKULTETIN E SHKENCAVE TE NATYRES

Ng zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé™ neni 42 pika 5, VKM nr.329, daté 12.04.2017 “Pér
statusin dhe trajtimin ¢ vegant® t& personeli akademik”, Udhézimin nr.29, daté 10.09.2018 “Per
veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik n# instuticionet e arsimit t& larté” t&
ndryshuar,Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 32, Rregullore “Pér Organizimin
¢ Zgjedhjeve pér Autoritet dhe Organet Drejtuese n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni
41 pika 4 si dhe me shkresé t& K1Z nr. 1228 Prot. dat 27.08.2024;

URDHEROJ

Lirimin nga detyra e Pérgjegjéisit t& Njésisé Bazé t& Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe t&
Ushqgimit.

Emérimin n€ detyrén e Drejtuesit t& Nj&sisé Kryesore né Fakultetin ¢ Shkencave t& Natyrés prang
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér Prof. Asoc. Sadik Malo.

Marrédhéniet financiare né pozicionin ¢ meparshém i ndérpriten mé daté 02.09.2024 dhe
marédheniet financiare n& pozicionin e i si Drejtues i Njésis® Kryesore né Fakultetin e
Shkencave t& Natyrés fillojné mé dat& 02.09.2024

Ngarkohen pe&r zbatimin e kétij Urdheri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihm&sakademike-administrative, Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn n& fugqi menjéhers,

Adresa: Lagla 18 Shtatort", Ry, “Studaml, Gjrokastér
Kodi postar: 6001, Ecb:t#s.uog].edu.al




4

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Gjirokastér me, £0 7/ a? 1024

URDHER

Nr._ 90 ., date J0.0K 2024
PER

EMERIM NE DETYRE
TE DREJTUESIT TR NJESISE KRYESORE NE
FAKULTETIT EKONOMIK

Né zbatim ¢ ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Keérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérise” neni 42 pika 5, VKM nr.329, daté 12.04.2017 “Pér
statusin dhe trajtimin e vegants & personeli akademik”, Udh&zimin nr.29, dat¢ 10.09.2018 “Pér
veprimtaring dhe ngarkes&n mésimore t& personelit akademik ng instuticionet e arsimit t& larte” t&
ndryshuar,Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 32, Rregullore “Pér Organizimin
e Zgjedhjeve p&r Autoritet dhe Organet Drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni
41 pika 4 si dhe me shkresé t& KIZ nr. 1228 Prot. daté 27.08.2024;

URDHERO]J

1. Emé&rimin n& detyrén e Drejtuesit t& Nijésisé Kryesore n8 Fakultetin Ekonomik prané Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér Prof, Asoc. Lorenc Kogiu.
2. Marrédhéniet financiare né pozicionin e méparshém i ndérpriten m& daté 02.09.2024 dhe

arrédhe&niet financiare né pozicionin e i si Drejtues i Njésis& Kryesore né Fakulietin Ekonomik
fillojng me daté 02.09.2024.

3. Ngarkohen p& zbatimin e kétij Urdhéri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmésakadenﬁke-adminisu'ative, Drejtoria e Sh&rbimeve Unijversitare.

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjéhers.

&
Adresa: Lagjla *18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Gfirokasts A 1
Xodl postar: 6001, debdeuogioduel wKAs;gﬁ



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Gjirokaster me, S0 / QF (2ot
URDHER
Nr._ 2, date S0 .0F 2024
PER

LIRIM NGA DETYRA DHE EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE T PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR

Né zbatim & ligjit Nr. 8072015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqip&rise” neni 39 si dhe neni 42 pika 4, VKM nr.329, dats
12.04.2017 “P&r statusin dhe trajtimin e vegantg t§ personeli akademik”, Udhé&zimin nr.29, datg
10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik n& instuticionet e
arsimit t& lart&™ t& ndryshuar, Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér neni 30 pika 2;

URDHEROJ

1.Lirimin nga detyra t& Prof. Asoc. Selfo Orugi, deri m& tani né detyrén ¢ Dekanit t& Fakultetit t&
Shkencave & Natyrés t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér.

2 Kalimin ng& detyrén e personelit akademik me koh& t& ploté dhe kohézgjatje t& pacaktuar né Njésing
Bazg t¢ Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe t& Ushqimit prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.

3. Marr¢dhéniet financiare né pozicionin e méparshém i ndérpriten mé dats 02.09.2024 dhe
marrédhéniet financiare n& pozicionin e i si personel akademik me koh t& ploté dhe koh&zgjatje t&

pacaktuar n& Njésiné Baz& & t& Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe t& Ushqimit fillojn& m& date
02.09.2024.

4.Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdh&ri Administratori, Dekani i FSHN, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmé&sakademike-administrative, Drejtoria ¢ Sh&rbimeve Universitare.

Ky Urdh&r hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Laglla “18 Shtatort", Rr, “Studentr, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, Eeb:&&8,uog).edu.a)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nr /228 Prot. Gjirokastér me, £, 09 2024

URDHER

Nr. ii,dﬂtﬁ.é?ﬁaﬂ,m

PER
NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR. 01, DATE 03.01.2024 NE PERBERJEN E.
KOMISIONIT Tit EKSPERTIZES

Né zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor n# Institucionet e
Arsimit t& Larté n€ Republikén e Shqip#ris&” neni 39, Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 « Pér
Arkivat ” neni 7, “ Normave tekniko - profesionale dhe metodologjike t& shérbimit arkivor n&
Republikén ¢ Shqipérisé ” neneve 32, 33, 34, 35, Vendimit Nr. 4 daté 19.06.2017 “P&r miratimin
e “Rregullores s& njgsuar t¢ punés me dokumentet n& autoritetet publike t& Republikés s&
Shqipérisé” neni 5 si dhe Dekretit t& Presidentit nr.318, daté 26.08.2024

URDHEROJ :
1. Ndryshimin e Kryetarit t¢ Komisionit t& Ekspertizés, pran& Universitetit “ Eqrem Cabej »
Gjirckastér ngritur me Urdhér nr. 01 , daté  03.01.2024 nga Prof. Dr Bektash Mema né

Prof. Dr Jaho Cana.
2. Ngarkohen pér njohje antarét ¢ tjeré t€ grupit té pungs.

Ky urdh&r hyn né fugi menjéherd.

REKTOR

Universiteti “Eqrem Cabej* Gfirokastér, Lagfia * 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Gjirokastér mé, /0 1 ©OF |20

URDHER

N T, daie_/2 09 2024
PER
EMERIM NE DETYRE TE ZEVENDESREKTORIT PER PROCESIN MESIMOR

Né zbatim & ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqiperis#” neni 40 pika 2, VKM nr.329, dat& 12.04.2017 “Pér
statusin dhe trajtimin e ve¢ant® t& personeli akademik”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér neni 31 pika 2, Udh&zimin nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén
mésimore & personelit akademik n# instuticionet e arsimit & larte” 18 ndryshuar si dhe si dhe
vendimin e Senatit Akademik nr. 46 , daté 10.09.2024 me nr.1305 prot;

URDHEROJ

1. Emérimin né detyrén e Z&vendssrektorit “Pér Procesin Mésimor&” né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Prof. Dr. G&zim Sala.

2. Marr¢dhéniet financiare n& pozicionin e méparshém i nd&rpriten mé date 09.09.2024

Marrédh#niet financiare n& pozicionin e ri i fillojn& mé& datén 10.09.2024

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétj Urdh¥ri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmésakademike-Administrative, Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

bt

Ky Urdh&r hyn n fuqi menjéher.

Adresa: Lagh *18 Shiatort®, R “Studentr, Glirokaster
Kodi pastar: 6001, Esb:E#8.u0g).edu.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ" GJIROKASTER

REKTORI
Nr /,5/4’/1 Prot. Gjirokastér, mé /jJQ? 12024
URDHER
Nr. G4 date [ 0F 200
PER

PERBERJEN E KOMISIONIT AD-HOC Tk VLERESIMIT TE PROJEKTEVE SHKENCORE
TE FINANCUARA NGA BUXHETI I SHTETIT

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet € Arsimit t€ Lart¢ né Republikén e Shqgipéris€”, neni 39 pika 12; Statutin e
Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 30 pika 1/a; Rregullores sé Universitetit “Eqrem Cabej”, neni
85; Thirrjes s& Zv/Rektores pér marrédhéniet me jashté dhe kérkimin shkencor, Nr, 1280 Prot.,
daté 04.09.2024;

URDHEROJ;

1. Pérbérjen ¢ komisionit ad-hoc pér vlerésimin e projekteve shkencore té financuara nga
buxheti i universitetit, si mé poshté vijon:
a. Dr.Dhori Terpo, (kryetar) pérfagésues i Fakultetit t¢ Shkencave té Natyrés.
b. Prof.as.dr.Spiridhula Pogi, (anétare) pérfagésuese e Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave
Shogérore;
c. Dr. Mirela Tagi, (anétare) pérfaqésuese ¢ Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave
Shogérore;
d. Msc. Irma Gjolleshi, (anétare) pérfagésuese e Rektoratit ;
e. Dr. Jonilda Llupa, (anétare) pérfagésuese ¢ Rektoratit;
2. Urdhéri 1 pércillet administratorit € institucionit, zv/rektores pér kérkimin shkencor dhe
marredhemet me Jashte drejtuesve t& njésive kryesore anetareve pt‘rkatés t& komisionit ad-

i3 e R ]
Rruga "Studenti" Lagrla "18 Shlahon" G}lrokaslcr 6001, Tel; 0842 NGO L 2 semail : rektori@@uogj.edu.al



&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORI

Nr. /350 prot. Gjirokastér, me /6 T . 2024

URDHER

Nr. 36, date, J£ .09 2024

PER
ORGANIZIMIN E MESIMDHENIES NE VITIN AKADEMIK 2024-2025

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015  Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t&
larté n& Republikén e Shqipéris¢”, neni 87 ; Statutit t& universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 74 ;
urdhérit t& MAS-it nr. 192, daté 30,04.2024 © P&r caktimin ¢ datés s¢ fillimit dhe mbarimit & vitit
akademik 2024 — 2025 né Institucionet ¢ Arsimit & Lart&™ :

URDHI'ROJ ;

1. Fillimin e vitit akademik 2024-2025 n¢ datén 7 tetor 2024 dhe mbarimin ¢ tij n¢ datén
26 shtator 2025.

2. Periudha 23 dhjetor 2024 deri mé 3 janar 2025; do t& jet periudhé pushimesh pér studentt.

3. Njésité bazé t& hartojn& strukturén mésimore dhe ta miratojné prané Njésive kryesore pérkatése
sipas semestrave,

4. Njé kopje e strukturés mésimore depozitohet prang Sektorit & Standarieve t& Cilésisé dhe
Kurrikulave.

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri t& gjitha strukturat akademike, ndihmé&sakademike dhe
administrative t&€ UGJ-s&.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

Reuga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori®, Glirokaster 6001, email:dekanifesshsh@uogj.edi.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Nr /555 Prot. Gjirokastér mé, jg_.kﬁ.zou
URDHER
Ne. S7F Laate J4 , 09, J04
PER

KOMANDIMIN E DREJTUESIT TE NJESISE BAZE TE KONTABILITET - FINANCES

N€ zbatim 1€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larts dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Lart& né Republikén e Shqipérisé” neni 36 pika 2, nenit 39 pika 1, neni 42 pika 9,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” neni 30, Rregullores “Pér orgnizimin ¢ zgjedhjeve pér
Autoritetet dhe Organet Drejtuese n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér” neni 4 pika 12,
propozimit “Pér komandimin e Drejtuesit t& Njésis& Baz&” nr. 85 prot, dat& 06.09.2024 si dhe
referuar shkresés s& KIZ nr. 1249 prot, daté 30.08.2024 “Pér rezultatin e zgjdhjeve & zhvilluara”;

URDHEROJ:

1. Komandimin € Drejtuesit t& Njésisé Baz# t& Kontabilitet - Financés né Fakultetin Fkonomik
Dr. Etleva Petaj.

2. Funksionet pgrgjaté kohés s& komandimit do té jeng sipas t8 gjithe t& drejtave dhe detyrave
g8 parashikon ligji dhe aktet nén ligjore pér arsimin e larté.

3. Afati i komandimit do t& zgjasé deri né njé urdhér t& dyt.

4. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhéri Fakulteti Ekonomik, Administratori, Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmésakademike - Administrative si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

Prof. Dr Jaho/CA

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Lagjia “ 18 Shtatori’ Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Ne /334 Prot. Gjirokastér me, /4 .09 2024
URDHER
Nr. G5 ,dae /£ , 0% , S
PER

KOMANDIMIN E DREJTUESIT TE NJESISE BAZE TE ADMINISTRIMIT PUBLIK

N& zbatim 12 ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén ¢ Shqipérisé” neni 36 pika 2, nenit 39 pika 1, neni 42 pika 9,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” neni 30, Rregullores “Par orgnizimin ¢ zgjedhjeve pér
Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér” neni 4 pika 12,
propozimit “Pér komandimin e Drejtuesit t& Njésis¢ Baz&” nr. 85 prot, dat& 06.09.2024 si dhe
referuar shkresés s& KIZ nr. 1249 prot, dat& 30.08.2024 “Pér rezultatin e zgjdhjeve t& zhvilluara”;

URDHEROJ :

1. Komandimin e Drejtuesit t& Njésisé Bazé t&8 Administrimit Pubilk n8 Fakultetin Ekonomik
Dr. Arjola Mitaj.

2. Funksionet pérgjaté koh&s s& komandimit do t& jené sipas t& gjithe t& drejtave dhe detyrave

q& parashikon ligji dhe aktet n&n ligjore pér arsimin e larts.

Afati i komandimit do t& zgjasg deri n& nj& Urdhér & dyte,

4. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Fakulteti Ekonomik, Administratori, Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmésakademike - Administrative si dhe Drejtoria € Shérbimeve Universitare.

w

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Gjirokastér, m&, /0 (7 . 2024
URDHER
Nr. 3T, date, L0 .09 2024
PER
ORGANIZIMIN E NJESIVE BAZE NE GRUPE MESIMORE ME KARAKTER KERKIMOR
SHKENCOR

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 80/2015 “ P&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit
t# larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 25 pika 1, pka 5 ; Statutit té universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, neni 12 pika 1/ 1, neni 14 ; urdh&zimit nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat ¢ brendshme
akademike dhe administrative n€ institucionet publike t& arsimit t& lart&” , pika 8 ;

URDHEROJ ;

1. Nj&sité baz& prané njésive kryesore t& UGJ-sé& , t& riorganizohen n& grupe mé&simore me karakter
kérkimor — shkencor, sipas pércaktimeve ligjore, pér ato njési bazé t€ cilat plotésojné numrin €
personelit akademik t& nevojshém.

2. Brenda datés 30.09.2024, njésité kryesore t& pércjellin pran& Rektoratit propozimet tyre pér
organizimin n& grupe mé&simore kérkimore — shkencore t€ njésive bazé.

3. Urdhéri i pércillet z&vendss Rektorit pér procesin mésimor , drejtuesve t& njésive kryesore dhe

drejtucsve t€ njésive bazg, 1€ cilét ngarkohen pér zbatimin e tij.

Ky urdhér hyn n€ fuqi menjé¢heré.

Rruga "Student” Lagjia "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, email:dekanifesshsh@uugj.edu.ai



-

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI

£ _/&ﬂ { Prot Gjirokastér mé, Q&f Q’? / HZOM

URDHER

Nr. éiﬁ’ , dat& 5,_25 K Z 2024

PR

LIRIM NGA DETYRA DHE EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE Ti PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

N& zbatim & ligjit Nr. 80/2015 “Pé&r Arsimin e Larté dhe Ké&rkimin Shkencor n¢ Institucionet e
Arsimit t& Lart& né Republikén ¢ Shqipérisé” neni 39 pika 7, neni 65, pika 2 , VKM nr.329, dats
12.04.2017 “Pér statusin dhe trajtimin e veganté t& personeli akademik™, Udhézimin nr.29, daté
10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né¢ instuticionet e
arsimit t& larté” t& ndryshuar, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, me propozim t&
Njésisé Baz& t& Guhss, Letérsisg dhe Qytetérimit Grek daté 29.08.2024 pércjells rektorit nga Dekani
i FESHSH me shkresé nr.130 Prot. date 29.08.2024;

URDHEROJ:

1. Lirimin nga detyra t& Prof, Asoc. Panajot Barka, deri mé tani me detyré Pérgjegjés | Njésise
Bazg t& Guhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek prané Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave
Shoggrore.

2. Kalimin n& detyrén e personelit akademik me kohé t& ploté dhe koh&zgjatje t& caktuar n& Njésing

BazZ t& Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek.

Afati kontratés do t& jet& nga data 25.09.2024 deri mé 30.09.2025.

4. Marrédhéniet financiare né pozicionin e méparshém i ndérpriten m& daté 24.09.2024 dhe
marrédhéniet financiare n& pozicionin e ri si personel akademik fillojné mé& daté 25.09.2024.

5. Pagesado t& behet né baze t& VKM-s& Nr.243, daté 20.04.2023 “ Pér trajtimin me pagé me shtesa
mbi pagé t& punonjésve t¢ personeli akademik t& instuticoneve publike 1% arsimit t& larte” i
ndryshuar, nga kategoria * Profe. asoc*.

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdh&ri Dekani i FESHSH, Administratori, Drejtoria ¢
Shérbimeve Ndihmésakademike-Admini strative dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

L™

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjehers,

Prof. Dr. Jaho
Adresa: Lagiia *18 Shtatort, Rr. “Studentl”, Gjirokastér
Kod! postar: 6001, Seb:3EE yog.edu.al



F
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr [ OF Prot. Gjirokastér me, <4 .07 2024

URDHER

Nr._éy_,datﬁa?i s_ai !M

PER
KOMANDIMIN E DREJTUESIT Ti NJESISE BAZE TE GIUHES, LETERSISE DHE
QYTETERIMIT GREK

N& zbatim t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lartg dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t¢ Lart& n& Republikén e Shqipgrisé” neni 36 pika 2, nenit 39 pika 1, neni 42 pika 9,
Statutit 1& Universitetit “Eqrem Cabej” neni 30, Rregullores “Pér orgnizimin ¢ zgjedhjeve pér
Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér” neni 4 pika 12,
propozimit “P&r komandimin e Drejtuesit t& Njésisg Bazé” nr. 145 prot, dat& 20.09.2024 si dhe
referuar shkresés s& KIZ nr. 1249 prot, daté 30.08.2024 “P&r rezultatin e zgjdhjeve t& zhvilluara”;

URDHEROJ :

1. Komandimin e Drejtuesit t& Njésisé Bazé & Gjuh&s, Letérsis# dhe Qytetdrimit Grek né
Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore Dr. Kostando Ksera.

2. Funksionet p&rgjaté kohés sé komandimit do t& jené sipas t& gjithg 1& drejtave dhe detyrave
q¢€ parashikon ligji dhe aktet nén ligjore pér arsimin e larte.

3. Marrédhéniet financiare ne pozicionin e méparshém i ndérpriten mé& datg 24.09.2024 dhe
marrédh&niet financiare né pozicionin e ri si personel akademik fillojng mé& daté 25.09.2024.

4. Afati i komandimit do t& zgjasé deri ng njé Urdhér t& dyts.

3. Pagesa do t& béhet né bazg t& VKM-ss Nr.243, datg 20.04.2023 * P&r frajtimin me pagé me
shtesa mbi pagi t& punonjésve & personeli akademik t& instuticoneve publike t& arsimit t&
lart€” i ndryshuar, nga kategoria » Lektor®.

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhgri Dekani i FESHSH, Administratori, Drejtoria e
Shé&rbimeve Ndihm#sakademike-Administrative dhe Drejtoria € Shé&rbimeve Universitare,

Ky urdbér hyn ng fuqi menjéhere.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokaster, Lagjia “ 18 Shtatory Rruga Studenti 6001



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr J4/E  Prot Giirokastér mé o4/ O F 12024

URDHER

Nr. AL, dawe 8 09 2024

PER
MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME KOHE Ti PLOTE DHE
KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbeshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint 18 Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 62, Statutit t€
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenit 51, Rregullores t&¢ Universitetit “Eqrem Cabej”
neni 29, me propozim té Pérgjegjesit t& Nj&sise Baz# t# Administrimit Publik me shkres& dat$ 24.09.2024,

percjell€ rektorit nga dekani i FE me shkres&n nr.112 Prot, daté 24.09.2024, “Propozim pér marje personeli
akademik t& ftuar™.

Urdhéroj:

1. Miratimin e Dr. Arjana Konomi, si personel akademik i fluar me kohé t& ploté dhe kohézgjatje
t€ caktuar n& Njésing Bazg t&€ Administrimit Publik, prang FE.

2. Kontrata e punés fillon me daté 27.09.2024 dhe i pérfundon me dat€ 30.09.2025.

3. Pagesado t€ jet€ né bazg t& Vendimit t&8 KM-s& Nr.243, dat& 25.04.2023 i ndryshuar “Pér trajtimin
me pagé me shtesa mbi pag€ t& punonjésve 1€ personelit akademik t& institucioneve publike t&
arsimit t€ lart€”, nga kategoria “Lektor”.

4. Efektet financiare fillojng mé daté 27.09.2024.

5. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdh&ri Administratori, Dekani i FE, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmés Akademike - Administrative dhe Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fugi menjeherg.

REKTOR

Prof. Dr. Jaho

Adresa; Laglle “18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Glirokastér
Kod! postar: 6001, Seb:E8e uog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Girokaster, meett 1 09 100K

PER
EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATIE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, datg 22, 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikén e Shqipdris€”® Kreu VI, nenet 57, 59, 64, né vendimin
nr.329, daté 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e vegant¥ t& personelit akademik * pika 7, n& Statutin
e U.GJ-s&, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njésisé Baz# té Politikave Ekonomike dhe Turizmit me shkresé
daté 24.09.2024, pércjellé rektorit nga dekani i FE me shkresén nr.115 Prot, daté 24.09.2024, “Propozimin
per vijimin e pundsimit t¢ personelit akademik me angazhim me kohé t& plotg me kohézgjatie t&
pacaktuar”. Urdhéroj:

1. Emérimin e Z Lufti Gaba, n& pozicionin “Asistent - Lektor” si personel akademik me koh# t&

ploté dhe koh&zgjatje & pacaktuar ng Njésing Bazé t& Politikave Ekonomike dhe Turizmit, prang

Fakultetit Ekonomik.

Kontrata e punés do t jeté me kohé t& plot& dhe koh&zgjatje t& pacaktuar.

Efektet financiare me kontratén me afat t& caktuar i ndérpriten me dat& 27.09.2024.

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojn& m& dat& 27.09.2024.

Pagesa do € jet€ né bazé t& Vendimit t&8 KM-s& Nr.243, dat® 250.04.2023 « i ndryshuar “Pér

trajtimin me pagé€ me shtesa mbi pagé t& punonjésve 18 personelit akademik & institucioneve

publike t¢ arsimit t& lart&™, nga kategoria “Asistent - Lektor .

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdh&ri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria
e Shérbimeve Ndihm&s Akademike-Administrative si dhe Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

whk W

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.

Adresa: Lagjia “18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Girokastér
Kedl postar: BOOL, deb:a&&,uogi.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr Prot. Gjirokastér, méﬁ_f QE / M

URDHER
Nr. 5{“ .datEa%f o% o4
PER
EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE Tk PLOTE:
DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22, 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint t¢ Larté né Republikén e Shqiperisé” Kreu VI, nenet 57, 59, 64, né vendimin
nr.329, daté 12.04.2017" Pér statusin dhe trajtimin e vegantt t& personelit akademik “ pika 7, ng Statutin e
U.GJ-3€, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njésisé Bazg t& Administrimit Publik me shkresé daté 24.09.2024,
pércjelle rektorit nga dekani i FE me shkresén nr,114 Prot, daté 24.09.2024, “Propozimin p¥r vijimin e
punésimit t& personelit akademik me angazhim me koh t& ploté me kohtzgjatje t pacaktuar”.

Urdhéroj:

1. Emerimin ¢ Z.Fatjon Malaj, n& pozicionin “Asistent - Lektor” si personel akademik me koh# t&

ploté dhe koh&zgjatjc t¢ pacaktuar né Njésin& Bazé t& Administrimit Publik, prangé Fakultetit

Ekonomik.

Kontrata e punés do t& jet& me koh t& plot& dhe kohézgjatje t& pacaktuar.

Efektet financiare me kontratén me afat t& caktuar i ndérpriten me daté 27.09.2024

Efektet financiare me kontrat&n me afat t& pacaktuar i fillojné me daté 27.09.2024

Pagesa do t& jet& n& baz# t& Vendimit t&8 KM-s& Nr.243, dat& 25.04.2023 “ i ndryshuar “Pér

trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t& institucioneve

publike t€ arsimit t& lart&”, nga kategoria * Asistent - Lektor .

6. Ngarkohen p&r zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria
¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria € Shérbimeve Universitare.

bl b

Ky urdhér hyn o€ fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjla "18 Shtatorl™, Ry, “Studerti”, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, 8eb:288, uog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Gjirokestér mé A5 107 12024
URDHER
Nr. A, dae 5 0F 2024
PER

MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME KOHE TE PLOTE DHE
KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kerkimin
Shkencor né Instuticionet ¢ Arsimint té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 62, Statutit t&
Universitetit “ Eqrem Cabej ” Gjirokastgr, Nenit 51, Rregullores t& Universitetit Eqrem Cabej”
neni 29, si dhe me propozim t¢ Pérgjegjesit t& Njésisé Bazs t& Matematikés Informatikés dhe Fizikés me
shkresé dat 23.09.2024, pErcjellé rektorit nga dekani i FSHN-s& me shkresgn nr.103/1 Prot, daté 25.09.2024,

“Propozim pér zgjatjen e kontratés s& punésimit t& personelit akademik me kohé & ploté dhe koh#zgjatje t&
caktuar”,

Urdhéroj

1. Miratimin e Prof. Asoc. Jani Dine, si personel akademik i ftuar me kohé t& ploté dhe koh&zgjatje
t€ caktuar né Nj&sing Baz& t&¢ Matematikés, Informatikss prané Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.

2. Kontrata e punés fillon mé daté 27.09.2024 dhe p&rfundon né datén 30.09.2025.

3. Pagesa do t€ jet® n& bazé 18 Vendimit t& KM-s& Nr. Nr.243, daté 25.04.2023 i ndryshuar “Pér
trajtimin me pag& me shtesa mbi pag& t& punonjésve t& personelit akademik té& instuticoneve
publike t& arsimit t& lart&™ , nga kategoria Prof,asoc.

4. Efektet financiare fillojng mé daté 27.09.2024.

5. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhéri Administratori, Dekani i FSHN, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Ndihm&s Akademike - Administrative dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn n& fugi menjeheré.

Adresa: Laglia "18 Shtatort®, fir. “Student/®, Glirokastar
Kod| postar: 6001, Seb:#ds.uog) odu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Gjirokastér, mé A4 1 OF 1% %
URDHER
Nr. 40, aae E.OF 405
PER

EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor
né lInstuticionet e Arsimint & Larté né Republikén ¢ Shqipérisé”® Kreu VI, nenet 57, 59, 64, né vendimin
nr.329, dat¢ 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e veganté t& personelit akademik * pika 7, n& Statutin e
U.Gl-s¢, , me propozim t& Pérgjegjesit t& Njésisé Baz& & Infermierisé me shkresé datg 25.09.2024, pércjells
rektorit nga dekani i FSHN-s& me shkresén nr.102/1 Prot, daté 25.09.2024, “Propozim pér vijimin e pun&simit
t& personelit akademik me koh# t& ploté dhe kohgzgjatje t& pacaktuar”,

Urdhéroj:

1. Emérimin e Znj. Mimoza Llavdaniti, n& pozicionin “Asistent - Lektor” ne fushn e Infermierisé

si personel akademik me koh t& ploté dhe koh&zgjatje t& pacaktuar ng Njesing Bazé Infermierisé

prané Fakulietit t& Shkencave t&€ Natyrés.

Kontrata ¢ punés do t£ jeté me kohé & plot& dhe koh&zgjatje 1& pacaktuar.

Efektet financiare me kontratén me afat t& caktuar i ndérpriten me daté 27.09.2024

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojn& mé daté 27.09.2024

Pagesa do 1€ jeté ng bazé t& Vendimit t& KM-s& Nr.243, daté 250.04.2023 « i ndryshuar “Pér

trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t& instuticoneve

publike t& arsimit t& lart”, nga kategoria “Asistent — Lektor”.

6. Ngarkohen p&r zbatimin ¢ kétij urdhéri Administratori, Dekan i FSHN, Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria e Sheérbimeve Universitare.

Ll ol ol

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.

Adresa: Lagjta “18 Shtatort”, Rr. “Studenti®, Gjlrokast&r
Kodi postar: 6001, 8eh:&88.uog].edy.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Gjirokastér, mécf 10T 1,00
URDHER
Ne. HF amte U OF Lo
PER

EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KORE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJIE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor

né Instuticionet e Arsimint t¢ Larté né Republikén e Shgipérisé” Kreu VL, nenet 57, 59, 64, né vendimin
nr.329, daté 12.04.2017” P#r statusin dhe trajtimin e vegant® t& personelit akademik “ pika 7, n Statutin e
U.GJ-s8, , me propozim t& Pérgjegjesit t& Njésisé Bazé t& Infermierisé me shkress datg 25.09.2024, pércjelld
rektorit nga dekani i FSHN-s& me shkresén nr.101/1 Prot, daté 25 .09.2024, “Propozim pér vijimin ¢ pun&simit
t& personelit akademik me koh# t& plot# dhe koh¥zgjatie t& pacaktuar”,

“oa N

Ky urdhér hyn ng fuqi menjéher¥,

Urdhéroj:

Emérimin ¢ Zj. Pamela Barjami, n& pozicionin “Asistent - Lektor” né fushén e Shéndetit Publik
si personel akademik me koh& t& ploté dhe koh&zgjatjc 18 pacaktuar né Njesing Baze t&
Infermierisg prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.

Kontrata e punés do t& jet2 me koh t& plot& dhe kohézgjatje t& pacaktuar.

Efektet financiare me kontratén me afat t& caktuar i ndérpriten me daté 27.09.2024

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojn& mé dat& 27.09.2024

Pagesa do t& jet& n& baz& t& Vendimit t8 KM-sé Nr.243, daté 250.04.2023 “ i ndryshuar “Per
trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé 1€ punonjésve ¢ personelit akademik té instuticoneve
publike 18 arsimit 1 lart¢”, nga kategoria “Asistent — Lektor”,

Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhéri Administratori, Dekani i FSHN, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Ndihmé&s Akademike-Administrative si dhe Drejtoria ¢ Sh&rbimeve Universitare.

REKTOR é

[ &

Prof. Dr. Jahd C ‘@
7

Adresa: Lagjla *18 Shtatort®, Rr. *Studenti”, Glirckastér
Kodl postar: 6001, #ab:&#8.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne L Prot Gjirokastér mé %5 / ©7 12024

URDHER

Nr. A5, date . OF 2024
PER

SHTYRJE TE KONTRATES SE PUNES TE PERSONELIT NDIHMES-AKADEMIK ME KOHE
TE PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, dat& 22, 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint t& Larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 66 pika 2, Statutit
t& Universitetit “ Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 47, Vendim i K&shillit t& Ministrave nr. 325, daté
31.05.2025 “Pér miratimin e strukturés dhe & niveleve € pagave t& n&punésve civilé/nspunésve,
zévendisministrit dhe népunésve t& kabineteve, né Kryeminisiri, aparatet ¢ ministrive t& linjés,
administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté,
Prokuroring e Pérgjithshme, disa institucione t& pavarura, institucionet n& varési t& Kryeministrit,
institucionet n vargsi t& ministrave t& linj&s dhe administratén e Prefektit”, Rregullores s& Punésimit

t& Universitetit “Eqrem Cabej”, si dhe me shkresé nr.98/1 prot, t& datés 23.09.2024 pércjellé Rektorit
nga Dekanit t€ Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés,

Urdhéroj

1. Z. Adrian Kurti me detyré Personel Ndihmés Akademik me karakter M&simor (laborant) n&
Njésin& Baz# t& Shkencave Bilogjike, Mjedisore dhe Ushgimit prang FSHN-s&, ti shtyhet kontrata
€ pungs,

2. Kontrata e punés fillon mé dat& 30.09.2024 dhe p&rfundon né datén 30.09.2025.

3. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhéri Administratori, Dekani i FSHN, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Ndihmes Akademike - Administrative dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn ng fugi menjéhere.

Adresa: Lagiia “18 Shtatort", Rr] “Studenti®, Grokosthy » .



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Gjirokastér, méoh | OF _120.Y

URDHER

Nr. ég ,daﬁw

PER
EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur n€ Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint (& Lart¢ né Republikén e Shqipérisé” Kreu VI, nenet 57, 59, 64, n€ vendimin
nr.329, daté 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e vegant? 18 personelit akademik pika 7, n& Statutin e
U.GJ-s¢ me propozim t& Pérgjegjesit 1& Njesisé Baz& t&8 Gjuhtve t& Huaja, me shkresé daté 23.09.2024,
pércjellé rektorit nga dekani i FESHSH-s& me shkresé nr.147/3 Prot, daté 24.09.2024, “Propozimm p&r vijimin
e punésimit t& personelit akademik akademik me koh# t& plot# me kohézgjatje t& pacaktuar”

Urdh&roj:

1. Emérimin e Zj. Hristina Mallanezo, né pozicionin “Asistent - Lektor” si personel akademik me

kohe t& plot& dhe kohézgjatje 18 pacaktuar n& Njesing Baz# t& Gjuh&ve t& Huaja prané Fakultetit

t€ Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

Kontrata e punés do t& jeté me kohé t& plotz dhe koh#zgjatje t& pacaktuar.

Efektet financiare me kontratén me afat t& caktuar i ndérpriten me daté 27.09.2024

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojn& mé& dat& 27.09.2024

Pagesa do & jet® n& baz& & Vendimit t& KM-s& Nr.243, datg 250.04.2023 « i ndryshuar “Pér

trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé té punonjésve t& personelit akademik té instuticoneve

publike t¢ arsimit t¢ larté”, nga kategoria " Asistent - Lektor “.

6. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdheri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmé&s Akademike-Administrative si dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

N

Ky urdhir hyn né fuqi menjtherg,

REKTOR

Prof. Dr. Jaho CANA

Adresa: Laglia *18 Shtatori®, Rr. “Studentr”, Glirokastdr
Kodi pastar: 6001, Beb:aes yogl.adu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr [J16 Prot Gjirokaster mé .28’ 107 /2024

URDHER

Nr._ E sdate 72" OF 2024
PER

SHTYRJE TE KONTRATES SE PUNI'S TE PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATIE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22, 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Keérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikén e Shgipérise”, neni 57 pika 2, Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenit 56, Rregullores t& Universitetit “Eqrem Cabej”,
propozimit t& , me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesisé Bazé t& Gjuhéve t& Huaja, me shkres# daté 18.09.2024,
pércjellé rektorit nga dekani i FESHSH-s& me shkresg nr.147/3 Prot, dets 24.09.2024, “Propozimm pér
personel akademik me koh t& ploté me kontraté me kohé&zgjatje t& caktuar”

Urdh&roj:

1. Znj. Majlinda Bobrati, n& baze t& nevojave t& institucionit, t& vazhdojé ti Jet& pjess e personelit
akademik n& Nj&siné Bazs t& Gjuhéve t& Huaja prané Fakultetit e Edukimit dhe Shkencave
Shogérore.

2. Kontrata e punds fillon me dage 27.09.2024 dhe i pérfundon me date 30.09.2025.

3. Efektet financiare fillojn& mé dat# 27.09.2024,

4. Pagesado t&jet ng baze t& Vendimit t& KM-s& Nr.243, dat& 25.04.2023 j ndryshuar “Pér trajtimin
me pagé me shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik & instuticoneve publike t&
arsimit t& lart&”, nga kategoria “Lektor”.

5. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhgri Administratori, Dekani | F ESHSH, Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmés Akademike - Administrative dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare,

Ky urdhér hyr né fugi menjéhers.

Adresa: Lagjla “18 Sheatori®, Ry, “Studenti”, Glirokastsr
Kod| postar: 6001, ab:£62.uog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr_J42¥ Prot Gjirokastér m& 26 | OF 12024
URDHER
Nr_ L/ dats K OF 2024
PER

SHTYRJE TE KONTRATES s# PUNES TE PERSONELIT AKADEMIK ME KORE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJIE TE CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larte dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint 1¢ Larté ne Republikén e Shqipérisé”, neni 57 pika 2, Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenit 56, Rregullores t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”,
propozimit t& , me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesise Bazé t& Gjuhéve té Husaja, me shkresg daté 18.09.2024,
pércjelld rektorit nga dekani i FESHSH-sé me shkres& nr.147/3 Prot, daté 24.09.2024, “Propozimm pér
personel akademik me kohg & ploté me kontraté me kohézgjatje té caktuar”

Urdhbhéroj:

1. Znj. Zamira Kote, né bazé 1& nevojave t& institucionit, t& vazhdoj€ t€ jeté pjesé e personelit
akademik né Njésing Baze t& Gjuhéve t& Huaja prang Fakultetit ¢ Edukimit dhe Shkencave
Shoqérore.

2. Kontrata e pungs fillon me dat 30.09.2024 dhe i pérfundon me dat& 30.09.2025.

3. Efektet finaciare fillojné me daté 01.10.2024,

4. Pagesa do t& jet& né bazé t& Vendimit t& KM-sa Nr.243, daté 25.04.2023 i ndryshuar “Per trajtimin
me page me shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t& instuticoneve publike t&
arsimit t& lart&”, nga kategoria “Lektor”.

5. Ngarkohen pér zbatimin e ketij urdhéri Administratori, Dekani j FESHSH, Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmés Akademike - Administrative dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn ne fuqi menjEherd,

Adress: Lagfa “18 Shtator, Rr, “Studentt, GRrokastér
Kedi postar; 6001, ¢eb:288.yog).adu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Ne /28 Prot Gjirokastér m& 94 / 07 12024

URDHER

N £ datedf .OF 2024
PER

MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME KOHE Ti PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TR CAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 201 5, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint 1é Larté n¢ Republikén e Shqipérisé”, neni 62, Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabe;j” Gjirokastdr, Nenit 51, Rregullores t& Universitetit “Eqrem Cabe;”
neni 29, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesisé Bazé t& Historisg, Antropologjisé dhe Gjeografisg me shkress
dat¥ 23.09.2024, pércjells rektorit nga dekani i FESHSH-sé me shkresg nr.147/4 Prot, daté 24.09,2024,
“Propozimm pér vijimin e punésimit t8 personelit akademik akademik me kohé t& plot# me koh&zgjatje t&
pacaktuar”

Urdhéroj:

1.Miratimin ¢ Prof. Dr. Dhimitér Condi, si personel akademik i fluar me koh& t& ploté dhe
kohézgjatje t8 caktuar n& Njesing Bazé & Historisg, Antropologjisé¢ dhe Gjeografisg, prang
FESHSH-sé.

2.Kontrata e pungs fillon m& datg 27.09.2024 dhe pérfundon n& datén 30.09.2025.

3.Pagesa do t& jets né bazé i Vendimit t& KM-s& Nr.243, daté 25.04.2023 indryshuar “ Pér trajtimin
me pagé me shtesa mbi pagé t& punonjésve & personelit akademik t& instuticoneve publike t2 arsimit
t& larté” nga kategoria “Profesor”

4.Efektet financiare fillojn& mé date 27.09.2024

5.Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdheri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria e Shérbiu, >
Ndihm&s Akademike - Administrative dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare,

Ky urdhér hyn ni fuqi menjihere.

REKTOR
Prof, Dr Jaho CANA

Adress: Lagia ~18 Shiatort, Rr. “Stdentr, Glirokastér
Kodi postar; 6001, 2eb:8é8.uog].edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Gjirokastér, mé .4 1 QY 1. Jall
URDHER
Nr. 73 daté_J05.09 LgU
PER

EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TF PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, datg 22. 07.201 5, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet ¢ Arsimint ¢ Larté né Republikén ¢ Shgipéris¢® Kreu VI, nenet 57, 59, 64, né vendimin
nr.329, daté 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e vegant® t@ personelit akademik “ pika 7, né Statutin e
U.GJ-s¢, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesisé Bazé t& Gjuhe Letgrsisé dhe Qytetérimit Grek, me shkresé
daté 20.09.2024, percjellé rektorit nga dekani i FESHSH-s¢ me shkres nr.147/1 Prot, daté 24.09.2024,
“Propozimm pér vijimin e punsimit t& personelit akademik akademik me koh& t€ plots me kohézgjatje t8
pacaktuar”

Urdhéroj:

1. Emérimin e Zj.Valentina Boboli, n& pozicionin “Asistent - Lektor” si personel akademik me

kohg & plote dhe kohézgjatje t& pacaktuar né Njesing Bazé t& e Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit

Grek prané Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore

Kontrata e pungs do t& jet& me kohé t& ploté dhe kohézgjatje t& pacaktuar.

Efektet financiare me kontratén me afat t8 caktuar i ndérpriten me datg 27.09.2024

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojng mé daté 27.09.2024

Pagesa do t& jeté n€ bazs 8 Vendimit t8 KM-s& Nr.243, dat€ 250.04.2023 “ i ndryshuar “Pér

Irajtimin me pagé me shtesa mbi pageé te punonjésve té personelit akademik té instuticoneve

publike t¢ arsimit té larté”, nga kategoria “Asistent - Lektor “.

6. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhari Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria ¢
Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ll o

Ky urdhér hyn a2 fuqi menjéhert,
REKTOR

Prof. Dr, Jaho CANA

" Adresa: Laglla “18 Shtatort”, R, “Studentr, Gjromaste
Kodi postar: 6001, EcbaaEs, uoghadu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Giirokastér, m& 26" 0% 1,204

URDHER
Nr. T4 ,daté 5 OF Iois
PER

EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE Ti PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TP PACAKTUAR

Mbéshtetur ng Ligjin Nr. 80 /201 5, daté 22, 07.2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint té Lt né Republikén ¢ Shgipérise” Kreu VI, nenet 37, 59, 64, n& vendimin
nr.329, daté 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e vegant¥ t& personelit akademik “ pika 7, né& Statutin e
U.GJ-s&, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesisz Bazé t& Edukimit dhe Metodologjisé si Mesimdhénies, me
shkresé daté 23.09.2024, pércjellé rektorit nga dekani i FESHSH-sé me shkresé nr.147 Prot, daté 24.09.2024,
“Propozimm p&r vijimin e punésimit t¢ personelit akademik akademik me kohé t& plots me kohézgjatje t&
pacaktuar”

Urdheroj:

1. Emé&rimin ¢ Znj. Aida Sotiri, n& pozicionin “Asistent - Lektor” ng fushén e Psikologjisé si

personel akademik me kohé ti ploté dhe kohEzgjatje t& pacaktuar né Njesing Baz& t& Edukimit

dheMetodologjisg sz Meésimédhgnies, prang Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore

Kontrata e punés do & jet& me kohé t& plotg dhe kohé&zgjatje t& pacaktuar.

Efektet financiare me kontratén me afat t& caktuar i ndérpriten me datz 27.09.2024.

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojn& mé date 27.09.2024.

Pagesa do t& jeté n& bazg t2 Vendimit 1 KM-s& N1.243, daté 250.04.2023 ndryshuar “Pér

trajtimin me pagé me shiesa mbi Ppage 1€ punonjésve té personelit akademik 1 instuticoneve

publike té arsimit 1é larts”, nga kategoria “Asistent - Lektor «

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria ¢
Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare,

nh LN

Ky urdhér hyn ng fugi menjéhers,

Prof. Dr, Jaho CAN/

" Adresa: Laghe *18 Shaztort, e, vouy g ', Gikokastér
Ko postar: 6001, Seb:2&&.uogl.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Gjirokaster, m&, 74 107 120
URDHER
Nr. 7D e 8. 0F. 202
PER

EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATIE TE PACAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, dat& 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikén e Shqiperis#” Kreu VI, nenet 57, 59, 64, n& vendimin
nr.329, daté 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin e vegant® t& personelit akademik “ pika 7, né Statutin e
U.GJ-s&, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesiss Baz# t& Historisg, Antropologjisé dhe Gjeografisé me shkres#
dat¥ 23.09.2024, pércjellé rektorit nga dekani i FESHSH-s& me shkresé nr.147/2 Prot, daté 24.09.2024,
“Propozimm pér vijimin ¢ pun&simit t& personelit akademik akademik me koh& t& ploté me kohézgjatje t&
pacaktuar™

Urdhéroj:

l. Emérimin ¢ Zj. Xhuljana Zdrava, né pozicionin “Asistent - Lektor” si personel akademik me

koh€ t& ploté dhe kohézgjatje 1€ pacaktuar n& Njesind Baz# t¢ Historisg, Antopologjisé dhe

gjografis€ prang Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

Kontrata e punés do t& jet& me kohé t& ploté dhe kohgzgjatje & pacaktuar,

Efektet financiare me kontratén me afat t& caktuar i ndérpriten me daté 27.09.2024

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojng mé dat& 27.09.2024

Pagesa do € jet® né bazg t& Vendimit t& KM-s& Nr.243, daté 250.04.2023 “ i ndryshuar “Pér

trajtimin me pagé me shiesa mbi page té punonjésve 12 personelit akademik t¢ instuticoneve

publike té arsimit t¢ larte”, nga kategoria “dsistent - Lektor “

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdh&ri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria e
Sherbimeve Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

nohwo

Ky urdbér hyn n# fuqi menjéhere,

REKTOR
Prof. Dr. Jaho CANA

* Adresa; Laglia "18 Shtatort®, Rr, “Studentr”, Gjingkastér
Kodl postar: 6001, Eeb:868.vog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Giirokastér, m&-Z8' 1 OF 1775
URDHER
Nr_7b a8 I OF Lo
PER

EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHi® TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE Tk PACAKTUAR

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, dat& 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Instuticionet e Arsimint té Larté ng Republikén e Shqipérisé” Kreu VI, nenet 57, 59, 64, né vendimin
nr.329, dat¥ 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin & veganté t& personelit akademik © pika 7, n# Statutin e
U.GJ-s&, me propozim t& Pérgjegjesit t& Njesiss Bazé t& Historisg,Antropologjisé dhe Gjeografisé me shkress
datg 23.09.2024, pércjelld rektorit nga dekani i FESHSH-s& me shkresé nr.147/2 Prot, daté 24.09.2024,
“Propozimm pér vijimin ¢ punésimit t& personelit akademik akademik me koh# t& plot¢ me koh¥zgjatje t&
pacaktuar™

Urdhéroj:

1. Emérimin e Zj. Fjorentin Ismaili, né pozicionin “Asistent - Lektor” si personel akademik me

koh¢ t& plot2 dhe koh&zgjatie t& pacaktuar né Njesing& Baz¥ t& Historis&, Antopologjisé dhe

Gjografisé prang Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqérore

2. Kontrata e punés do t& jet& me kohé 18 plots dhe koh&zgjatje t€ pacaktuar.

Efektet financiare me kontratén me afat 1€ caktuar i ndérpriten me dat& 27.09.2024

Efektet financiare me kontratén me afat t& pacaktuar i fillojng me daté 27.09.2024

Pagesa do t& jet® n& bazé t&8 Vendimit t&¢ KM-s& Nr.243, dat€ 250.04.2023 * i ndryshuar “Pér

trajtimin me pagé me shtesa mbi pagé té punonjésve 1é personelit akademik t¢ instuticoneve

publike t¢ arsimit té larté”, nga kategoria ” Asistent - Lekior

6. Ngarkohen p¥r zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

LI

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Lagjia 18 Shtavori®, fir, “Studenti™, Glirokasr&r
Kodi postar: 6001, Seb:#E.vog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr /435 Prot. Gjirokastér me 46 1 07 12024

URDHER

Nr._/F , date 94, 0F 2024
PER

SHTYRJE TE KONTRATLS SE PUNES TE PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE
DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR

Mbeshtetur n& Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Keérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikén e Shqipérisé™, neni 57 pika 2, Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej» Gjirokastir, Nenit 56, Rregullores & Universitetit “Eqrem Cabej”,
propozimit t& Njesisé Bazé t& Gjuhés Letérsisé dhe Qytetérimit Grek, daté 25.09.2024 pércjells
Rektorit nga Dekani FESHSHsE me shkresén nr.147/5, datg 26.09.2024.

Urdhéroj:

1. Z. Jani Jani, né bazé t& nevojave t& institucionit, t& vazhdojé 1€ jet# pjesé e personelit akademik

n& Njésing Baz® t& Gjuhgs, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek prané Fakultetit t¢ Edukimit dhe
Shkencave Shoqgérore.

2. Kontrata e punés fillon me daté 30.09.2024 dhe i p&rfundon me daté 30.09.2025.
3. Efektet finaciare fillojn& me daté 30.09.2024.

4. Pagesa do t& jet& n& baze t& Vendimit t& KM-s& Nr.243, daté 25.04.2023 i ndryshuar “Pér trajtimin

me pagé me shtesa mbi pag t& punonjésve t8 personelit akademik t& instuticoneve publike t& arsimit
t& lart”, nga kategoria “Asistent - Lektor”.

5. Ijlgarkohcn Pér zbatimin e ktij urdhéri Administratori, Dekani i FESHSH, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Ndihmés Akademike -~ Administrative dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjherg.

REKTOR

Prof. Dr. Jaho CAN

Adresa: Lagjla "18 Shtatori”, Rr. “Studemi®, Glirokastér
Kodi postar: 6001, #eb:82¢.uog).edu.ul




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr.%ﬂ Prot. Gjirokastér, m& J4 /0% 125

URDHER

Nr. 18 dae J8.OF L0

PER

LEVIZJE NIt DETYRE

Né& mbeshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé¢ (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i pérditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér
Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Instuticionet e Arsimint t& Larté n& Republikén e
Shqiperis#” neni 66 pika 3, Vendim i Késhillit t2 Ministrave nr. 421, daté 26.06.2024 “P&r miratimin
¢ strukturds dhe ¢ niveleve t& pagave t& népunésve civilé/nEpunssve, z&vendésministrit dhe
népunésve t€ kabineteve, né Kryeministri, aparatet e ministrive t& linj&s, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Gjykatén e Lart&, Prokuroring e Pérgjithshme, disa
institucione t& pavarura, institucionet né varési Kryeministrit, institucionet n& varési t& ministrave
t€ linjés dhe administratén e Prefektit”, Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Lirimin nga detyra ¢ “Specialist p&r m&simin dhe kurrikulat” n& Sektorin e Standarteve t& Cilésisg
dhe Kurrikulave Zj. Valentina Shehu.

2. Emerimin e Zj. Valentina Shehu ng detyrén e “Specialist n& Q&ndrén Universitare Ndérdisiplinore
& Kérkimit dhe Zhvillimit” .

3. Kategoria e pagés IV-2.

4. Marmédhéniet financiare n& pozicionin e méparshém shk&puten mé daté 30.09.2024.

5. Ushtrimi i kompetencave administrative dhe marrédhénive financiare n& pozicionin e ri fillojné
mé dat& 01.10.2024.

6. Ngarkohet me zbatimin e ké&tij urdhri Administratori, Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmés
Akademike — Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn nZ fuqi menjéheré.

REKTOR

Prof. Dr. Jaho CANA

Adresa: Lagjia “18 Shtatori®, Rr, "Studenti®, Gjirokastir
Kod! postar: G001, Seb:a8#.uog).edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Gjirokastér, méod | OF 1,528ty

URDHER

Nr._ T date 06, 09 20,94

PER

LEVIZJE NE DETYRE

N& mbeshtetje té Ligjit Nr. 7961, dats 12.7.1995 Kodi i Punas Republikés t& Shqipérisé (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, date 3.12.20151) i pérditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “P&r
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Instuticionet e Arsimint t& Larté n& Republikén e Shqipérisé” neni
66 pika 3, Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 421, dat 26.06.2024 “Per miratimin e strukturés dhe
t& niveleve t& pagave t& népunésve civilé/n¥punésve, zévendésministrit dhe népunésve t& kabineteve,
n¢ Kryeministri, aparatet e ministrive t& linjés, administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit
Qendror & Zgjedhjeve, Gjykatén e Lartd, Prokuroring e Pérgjithshme, disa institucione t& pavarura,
institucionet né varési t& Kryeministrit, institucionet n# vargsi 1€ ministrave t€ linj&s dhe administratén
e Prefektit”, Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Lirimin nga detyra ¢ “Kryebibliotekare” Zj. Irena Dine, n& Scktorin e Shérbimeve Bibliotekare-
arkivore dhe studentore.

2. Emérimin n& detyrén e “Specialist Klasifikator” ng Sektorin ¢ Shérbimeve Bibliotekare-arkivore
dhe studentore.

3. Kategoria e pagés IV-2 .

4. Marrgdhéniet financiare n& pozicionin ¢ méparshém shk&puten mé date 30.09.2024,

5. Ushtrimi i kompetencave administrative dhe marrédhénieve financiare né pozicionin e ri fillojn&
mé daté 01.10.2024.

6. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés
Akademike — Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare,

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéhers.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Gjirokastér, méxdd' | OF | 90Xy

URDHER

Nr. &  daté &Q_w&!/
PER

LEVIZJE NE DETYRIE

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Pun¥s i Republikés t& Shqipéris¢ (Ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, dat& 5.12.20151) i pérditésuar, Ligjin Nr. 80 / 2015, dat& 22. 07.2015, “Pér
Arsimin e Lart¢ dhe Ké&rkimin Shkencor ng Instuticionet ¢ Arsimint t& Larté n& Republikén e
Shqiperis€” neni 66 pika 3, Vendim i Késhillit t&8 Ministrave nr. 421, daté 26.06.2024 “Pér miratimin
e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& népundsve civilé/népundsve, zévendésministrit dhe
népunésve t& kabineteve, n¢ Kryeministri, aparatet ¢ ministrive t& linjés, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror & Zgjedhjeve, Gjykatén e Larts, Prokuroring e Pérgjithshme, disa
institucione t& pavarura, institucionet né varési t& Kryeministrit, institucionet né varési t& ministrave
t€ linj&s dhe administratén e Prefektit”, Statutin e Universitetit “Egrem Cabej”,

URDHEROJ:

1. Lirimin nga detyra e “Specialist Klasifikator” n& Sektorin e Shérbimeve Bibliotekare- Arkivore
dhe Studentore Z. Pandeli Kosta.

2. Emérimin e Z. Pandeli Kosta n& detyrn e “Kryebibliotekar” n& Sektorin e Sh&rbimeve

Bibliotekare-Arkivore dhe Studentore.

Kategoria ¢ pagés [V-2 .

Marrédhéniet financiare n¢ pozicionin e mé&parshém shk&puten mé dati 30.09.2024.

5. Ushtrimi i kompetencave administrative dhe marrédhénive financiare n& pozicionin e ri fillojné
mé dati 01.10.2024.

6. Ngarkohet me zbatimin ¢ kétij urdhri Administratori, Drejtoria ¢ Sh&rbimeve Ndihmés
Akademike — Administrative, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

B W

Ky Urdhér hyn n¢ fugi menjShers,
REKTOR

Prof. Dr. Jaho CANA

Adresa: Lagjla “18 Shtatori®, fr, “Student!”, Gjlrokastir
Kodi postar: 6001, 8eb:28é.uog).edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr. 73} Prot. Gjirokaster, me 24 / OF 120,24

URDHER

Nr_ 51, aate 3409 2024

PER
RIKTHIM NE DETYRE

Mbéshtetur ng Ligjin Nr. 80 / 2015, dats 22. 07.2015, “P¥r Arsimin ¢ Lart& dhe Kérkimin
Shkencor n& Instuticionet ¢ Arsimint t& Larts n& Republikén e Shqip&rist” né nenin 65 pika ,
vendimin nr.329, dat& 12.04.2017” Pér statusin dhe trajtimin ¢ veganté t& personelit akademik « pika
7, né Statutin e U.GJ-s8, si dhe kérkesén e Zj. Ermonela Ruspi 1415 prot, daté 25.09.2024,

Urdh@roj:

[.  Rikthimin né detyré t& Znj. Ermonela Ruspi n¢ pozicionin personel akademik me kohé t& ploté
dhe koh&zgjatje t& pacaktuar ng Njésin€ Baz# t& Administrimit Publik prané Fakultetit Ekonomik.

2. Kontrata e punés do t& jet& me kohe & ploté dhe kohézgjatje t& pacaktuar.

3. Efektet financiare i fillojn& mé dats 01.10.2024

4. Pagesa do t& jeté né bazé t& Vendimit t&2 KM-s& Nr.243, datg 250.04.2023 « i ndryshuar “P&r
trajtimin me pagé me shtesa mbi page t& punonjésve t personelit akademik t& instuticoneve
publike t& arsimit t& larta”, nga kategoria “Prof, Asoc”.

5. Ngarkohen pér zbatimin e ketij urdhéri Administratori, Dekani i FE, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Ndihmés Akademike-Administrative si dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdbr hyn né fugi menjéheré.

REKTOR
Prof. Dr. Jaho CANA

Adresa: Laglla “18 Shtatort®, Rr. “Studentt”, GJirg}
¥odl postar: 6001, deb:EE2.uogj.edu.al

LAt



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
Nr, /4/395 prot. Gjirokastér, mé %6 Qf . 2024
URDHER
Nr. A2 ,daw, JF .09 2024
PER

CAKTIMIN E DATES SE FILLIMIT TE VITIT AKADEMIK PER PROGRAMET E

STUDIMIT NE CIKLIN E DYTE NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”

N& mbéshtetje t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Lartg dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit
t& Larté n€ Republikén e Shqipérisé”, neni 87 “Viti akademik dhe organizimi i mésimdhénies”, urdhérit
t&¢ MAS-it nr. 192, daté 30.04.2024 “ Pér caktimin e datés s& fillimit dhe mbarimit t& vitit akademik
2024 — 2025 n& Institucionet e Arsimit t& Lart€”, Udhézimit nr, 12, daté 30.06.2023 “ Pér procedurat e
aplikimit dhe regjistrimit né institucionet ¢ arsimit t& lart&, dhe Urdhérit t& pérbashkét t&¢ QSHA dhe
RASH, nr. 112, dat¢ 05.07.2024 “Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe regjistrimit

né institucionet ¢ arsimit t& lart€, pér vitin akademik 2024-2025;

URDHEROJ;

1. Caktimin e datés 21 Tetor 2024, pér fillimin ¢ mésimit programet e studimit & ciklit t& dyt& né
universitetin “Eqrem Cabej” pér studentét e regjistruar né vitin akademik 2024-2025.

2. Ngarkohen mg zbatimin e kétij urdhéri: Zv/Rektori pér procesin mésimor, Dekanét e njésive
kryesore , Pérgjegjésat ¢ Njésive Bazé, Sektori i Standarteve t& Cil&sisé dhe Kurrikulave, Krye/
Sektretari mésimor i UGJ-sé&,

3. Ky urdhér hyn né& fuqi menjéheré.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Rruga "Studentt” Lagifa "18 Shtatari”, Gjirokaster 6001, email:dekanifesshsh@uogj.edu.al



4

g

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTIEER
REKTORI
Nr. &{50 Prot. Gjirokastér, mé&72 . 09. 2024
URDHER
Nr. ﬁ.’i ,datt_ 70 07 2024

PER AKTIVIZIM TE STRUKTURAVE NE MBESHTETJE TE ZBATIMIT TE
PROGRAMIT KOMBETAR Tk ZHVILLIMIT PROFESIONAL Tk MESUESVE 2024-2025

Ng zbatim t& Programit Komb&tar t& Zhvillimit Profesional t& M&suesve 2024 - 2025, miratuar nga
MAS me Nr, 1215/1 Prot., daté& 19,02.2024; shkres#s s¢ Dekanit t&8 FESHSH nr.144 Prot, daté 19.09.2024
mbi “Kalendari i trajnime pér Fazén e II, Tetor 20247, shkresés s& Dekanit t¢ FESHSH nr. 160 Prot. Dat&
25.09.2024, kérkes& pér aktivizimin & strukturave p&r mbargvajtjen e trajnimeve,

URDHEROJ

Aktivizimin ng procesin e zbatim t& Programit Kombétar t& Zhvillimit Profesional t& Mésuesve

2024 - 2025, sipas datave t€ parashikuara n€ kalendarin e trajnimeve Tetor 2024, sa mé posht:

1. Specialistét ¢ IT: Z. Alban Kllapi dhe Z. Dritan Miho.
2. Laboranten e Njésive Baz¢ t& Fakultetit Ekonomik, Znj. Edlira Isaraj.
3. Laborantin ¢ Njésis¢ Bazé t& Historis&, Antropologjisé dhe Gjeografisé t& Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Z. Endri Baxha.
Drejtuar strukturave t& méposhtme, ky urdhér hyn né fuqi menjéheré:
- Fakultetit Ekonamik.
- Fakultetit te Edukimit dhe Shkencave Shoqérore,
- Administratorit.

- Koordinatorit t& trajnimeve.

Rruga "Studenti”, L



